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DZIAŁALNOŚCI MIEJSKIEGO DOMU

Miejski Dom Kultury w Łańcucie jest placówką, która dba o upowszechnianie kultury
j ożywianie lokalnych i regionalnych tradycji kulturowych w gminie Miasto Łańcut.
Dodatkowo punkt informacji turystycznej oraz lokalną telewizję internetową wnosi
niemały wkład w promocję miasta. Jest pomysłodawcą wielu wydarzeń kulturalnych,
a także wspiera inicjatywy podejmowane przez inne jednostki, organizacje oraz osoby.
Stara się, aby były to inicjatywy o różnym charakterze, obfitujące w różnorakie formy
i skierowane do szerokiego grona odbiorców. W strukturach MDK w 2020 r. pracowały
cztery zespoły taneczne, zespół muzyczny, kapela ludowa, kapela biesiadna, koło
miłośników fotografii Fotoklub, Koto Liryczne Wena, Dziecięce Kółko Plastyczne,
funkcjonowała Galeria, kino „Gabinet", Kino za Rogiem, Podkarpacka Agencja
Turystyczna oraz ciągle rozwijająca się telewizja „TV Łańcut" oraz nowo powstała grupa
teatralna. W roku sprawozdawczym Miejski Dom Kultury zorganizował
i współorganizował blisko 70 wydarzeń kulturalnych, w których uczestniczyło około 15
tyś. osób. W MDK odbyto się ponad 10 wydarzeń zewnętrznych. Miejski Dom Kultury
jest miejscem spotkań różnych grup społecznych, współpracował z lokalnymi
instytucjami, organizacjami i stowarzyszeniami. W naszej instytucji, filii i świetlicy
odbyty się konferencje, pokazy, prelekcje, odczyty. Współpracowaliśmy z Miejską
Biblioteką Publiczną, Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, Muzeum - Zamkiem w
Łańcucie, Biblioteką Pedagogiczną, Parafią pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w
Łańcucie, Państwową Strażą Pożarną, Powiatową Komendą Policji oraz placówkami
oświatowymi, przedszkolami, szkołami podstawowymi, gimnazjami i szkołami średnimi
z terenu miasta oraz organizacjami pozarządowymi. W ramach tej współpracy
pomogliśmy w organizacji uroczystości szkolnych, konkursów i przeglądów, jubileuszy,
rekolekcji, imprez plenerowych. W okresie sprawozdawczym w MDK swoją siedzibę
miał Łańcucki Uniwersytet Trzeciego Wieku, którego słuchacze realizowali własny
program działań, organizując przy naszej pomocy wiele ciekawych inicjatyw: wykłady,
plenery artystyczne, wystawy oraz akademie. Wspólnie z Urzędem Miasta Łańcuta
dbaliśmy o uroczysty przebieg obchodów świąt narodowych. Sprawowaliśmy
organizacyjną pieczę nad Dniami Miasta. Działalność Miejskiego Domu Kultury
to również promowanie i wspieranie wszelkich akcji charytatywnych. W Miejskim
Domu Kultury w Łańcucie w roku sprawozdawczym zatrudnionych było
24 pracowników.

IMPREZY ORGANIZOWANE l WSPÓŁORGANIZOWANE PRZEZ MIEJSKI DOM KULTURY
W 2020:

l. WYSTAWA MALARSTWA NINY ZIELIŃSKIEJ - KRUDYSZ W GALERII MDK
W styczniu w Galerii MDK w Łańcucie ponownie zagościło malarstwo. W piątek
3 stycznia 2020 roku miał miejsce wernisaż wystawy malarstwa Niny Zielińskiej -
Krudysz, na który przyszli miłośnicy sztuki, rodzina i przyjaciele aby podziwiać
i pogratulować artystce bogatego dorobku. Wernisaż otworzył komisarz galerii Adam
Opałka a uroczystego otwarcia wystawy dokonał burmistrz miasta Rafał Kumek, który



wręczając kwiaty artystce pogratulował jej talentu i wspaniałych obrazów. Do tych
gratulacji dołączyli się także, m. in. przedstawiciele grupy malarskiej Łańcuckiego
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, z którą Nina Zielińska-Krudysz na co dzień
współpracuje, udzielając jej cztonkom cennych rad i wskazówek. Artystka mówi
osobie, iż jej największą pasją i sposobem na życie jest Sztuka. Warsztat malarski
kształtowała na studiach na Wydziale Sztuki - malarstwo, w pracowni prof. Tadeusza
Wiktora, gdzie nauczyła się tworzyć świat z pogranicza rzeczywistości. Wcześniej
w Liceum Plastycznym pod okiem prof. Józefa Gazdy nauczyła się bawić kolorem.
Jej prace prezentowane były na kilkudziesięciu wystawach. Zdobyta za nie wiele nagród
i wyróżnień. Wystawiane obecnie w galerii MDK obrazy pochodzą z kilku ostatnich
plenerów, w których artystka aktywnie uczestniczy. Od lutego br. w MDK-u prowadzić
będzie zajęcia z rysunku i malarstwa dla dzieci, młodzieży i dorosłych w ramach Studia
Artystycznego Indygo. Wernisaż gitarą i piosenką oprawił Czesław Koszałka.

2. DOBRE KINO DZIECIOM - FERIE ZIMOWE 2020

Seanse odbyły się w dniach: 14.01., 16. 01., 20. 01., 21. 01., 22.01., 23.01., 24. 01.
3. JASEŁKA PARAFIALNE W MDK W ŁAŃCUCIE

'Największa Miłość "-to tytuł tegorocznych Jasełek, które 5 stycznia w MDK w Łańcucie
przedstawiła Grupa Teatralna działająca przy łańcuckiej Farze. Jak co roku jednoczy
się, pragnąc przedstawić historię związaną z Bożym Narodzeniem. W tym roku Jasełka
przypomniały prawdę o wielkiej miłości Boga - objawionej już w momencie stworzenia
świata i człowieka. A ponieważ człowiek tę miłość odrzucił. Bóg na nowo ją objawił -
posyłając swego Syna na ziemię. W Jasełkach wystąpili aktorzy / całe rodziny/ z Grupy
Teatralnej, oraz dzieci z Przedszkola nr 3.

4. 28. FINAŁ WOŚP W ŁAŃCUCIE

Tegoroczny 28. Finał WOSP, w którym graliśmy z wiatrem w żagle dla dziecięcej
medycyny zabiegowej, zgromadzif w Miejskim Domu Kultury w Łańcucie liczne rzesze
mieszkańców naszego miasta i okolicznych miejscowości. Stało się to za sprawą
bogatego programu artystycznego przygotowanego przez MDK w Łańcucie.
W koncercie 28 Finatu WOŚP wystąpili: Zespół Taneczny „Rytm", ZPiT „Maty Łańcut",
Zespół Tańca Estradowego „Ekrol", Zespół Taneczny „Gracja", Zespół Taneczny
„Iskierka", Zespół Pieśni i Tańca „Wisłok" z Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa
w Białobrzegach oraz zespoły taneczne z Ukrainy: Studija Horeografii „ARNIKA", Zespół
Tańca Ludowego "Rosynka", Zespół Tańca Ludowego „Svit Dytynstwa", a także
uczniowie ze Szkoły Wokalnej Luizy Ganczarskiej „Studio Noc": Weronika Frączek, Tosia
Szyler i Amelka Borkowska, a pokazem freestyle z piłką zachwycił Karol Dziura. Podczas
imprezy odbyła się także licytacja gadżetów WOŚP i rzeczy ofiarowanych przez
darczyńców. Na rzecz naszego sztabu kwestowali także wolontariusze z Soniny
zrzeszeni przy miejscowej bibliotece oraz wolontariusze z Markowej. Nie brakowało też
dobrowolnych darczyńców, którzy również w znacznym stopniu zasilili konto WOŚP.
Podczas niedzielnej kwesty 12 stycznia zebraliśmy do puszek 47458.60 złotych, aukcja
przyniosła dochód w kwocie 8420 zł oraz walutę obcą, złoty kolczyk i srebrny
pierścionek. Łącznie zebraliśmy rekordową sumę 55933, 60 zt. Przypomnę, że w roku
ubiegłym zebraliśmy 50355,46 zł. Dziękujemy bardzo serdecznie wszystkim ludziom
dobrej woli oraz sponsorom: Piekarni „AS" z Kraczkowej, Delikatesom „Asia", Pizzeria
„U Sołtysa", Przedsiębiorstwo Ochrony Mienia j Usług Detektywistycznych "Security



Office", Restauracja Kawiarnia „Piktonówka" i Pizzeria „Zielona", którzy wsparli nas
w tej szlachetnej akcji. Szczególne podziękowania kierujemy do wolontariuszy, którzy
jak zawsze stanęli na wysokości zadania. Dziękujemy wszystkim darczyńcom, którzy
przekazali cenne przedmioty i usługi na licytację. Dziękujemy TV Łańcut i Firmie Mat-
Sat za transmisję z koncertu. MDK za ogromny wysiłek i zaangażowanie
w przygotowanie tego Wielkiego 28 Finału WOŚP. Po raz kolejny zagraliśmy, bo lubimy,
dla ratowania zdrowia i życia dzieci i co podkreślił Burmistrz Miasta Łańcuta P. Rafał
Kumek, będziemy grać do końca świata i jeden dzień dłużej.

5. KONCERT NOWOROCZNY ORKIESTRY DĘTEJ OSP HUSOW

W niedzielne popołudnie 19 stycznia salę widowiskową MDK w Łańcucie wypełniły
marsze, muzyka filmowa, kameralna, rozrywkowa oraz kolędy w wykonaniu Orkiestry
Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Husowie działającej przy Centrum Kultury Gminy
Markowa. Orkiestra Dęta OSP w Husowie powstała w 1969 roku. Po dziesięciu latach
praca została zawieszona. Obecny zespół reaktywowany został w 1995 roku przez
sekretarza Zarządu OSP Kazimierza Przybylaka z inicjatywy prezesa Andrzeja Podolca.
Obecnie Orkiestra gra pod kierunkiem pana Zdzisława Magonia, a jej członkami
w większości jest młodzież i strażacy OSP. Kierownikiem orkiestry jest Marcin
Bembenik. Koncertuje w Husowie, na uroczystościach lokalnych oraz krajowych.
Regularnie uczestniczy w przeglądach orkiestr powiatowych, wojewódzkich
i pielgrzymkach strażackich do Częstochowy i Lichenia. W swoim dorobku ma również
koncerty zagraniczne. Są to m. in. : Międzynarodowy Festiwal Chórów i Orkiestr w
Limone sul Garda nad jeziorem Garda we Włoszech, w Rzymie i w miasteczku Bolsena,
Dni Miasta Stropkova na Słowacji, uroczystości kościelne w Katedrze Lwowskiej.
Pierwszą płytę Orkiestra wydała w 2007 roku z kolędami a w roku 2016 na swoje
obchody 30-lecia działalności artystycznej płytę z marszami oraz utworami
koncertowymi. Koncert Noworoczny Orkiestry Dętej OSP Husów zachwycił licznie
zgromadzoną publiczność, która wielokrotnie bisowała wspaniałym muzykom
grającym pod mistrzowskim kierunkiem P. Zdzisława Magonia. Jeszcze raz dziękujemy
za piękne i porywające wydarzenie muzyczne na scenie MDK w Łańcucie.

6. "NAJPIĘKNIEJSZE MELODIE ŚWIATA" - KONCERT AGNIESZKI l TOMASZA
KUKÓW

„Najpiękniejsze melodie świata" - tak zatytułowany byt piątkowy koncert wybitnych
solistów operowych Agnieszki i Tomasza Kuków, który odbyt się w sali widowiskowej
MDK w Łańcucie i zgromadził sporą rzeszę odbiorców. Agnieszka Kuk jest solistką Opery
Krakowskiej, związaną z Teatrem Wielkim w Łodzi. Ukończyła wydział Wokalna -
Aktorski Akademii Muzycznej w Krakowie pod kierunkiem prof. dr hab. Agnieszki
Monasterskiej. Artystka występuje często w duecie z tenorem Tomaszem Kukiem,
prywatnie swoim mężem w cyklach koncertów: „Śladami Jana Kiepury i Marty Eghert ,
„Śpiewające małżeństwo" i „Polscy kompozytorzy w arii i pieśni". Sopranistka
znakomicie odnajduje się zarówno w poezji śpiewanej, piosence aktorskiej, musicalu
jak i operze czy operetce. Agnieszka Kuk od roku 2012 współpracuje
z mediolańską Orchestra Lirico Sinfonica Idea Opus, a także sycylijską Taormina Opera
Stars. Tomasz Kuk ukończył z wyróżnieniem Wydział Wokalna - Aktorski Akademii
Muzycznej w Krakowie, w klasie prof. Wojciecha Jana Śmietany. Jest bohaterskim
tenorem dramatycznym. Swoje umiejętności wokalne artysta doskonalił na kursach



wokalnych prowadzonych przez prof. Helenę Łazarską, prof. Ryszarda Karczykowskiego
i Maestrę Montserrat Caballe. Zwyciężył wielokrotnie w międzynarodowych turniejach
tenorów. Ostatnio w telewizyjnym konkursie na najlepszego polskiego tenora wygrał
w plebiscycie publiczności diamentową różę w 2018 r. Często występuje gościnnie na
zagranicznych scenach operowych, m. in w Japonii, Anglii, Niemczech, Szwajcarii,
Austrii i Czechach. Na stałe związany jest z Operą Krakowską. Współpracuje z Teatrem
Wielkim w Łodzi, Teatrem Wielkim w Poznaniu, Operą „Nova" w Bydgoszczy, a także
Operą Narodową Teatru Wielkiego w Warszawie. Śpiewakom akompaniowała Pani
Kristina Kutnik - pianistka, artystka Opery Krakowskiej. Absolwentka Krakowskiej
Akademii Muzycznej w klasie fortepianu i w klasie kameralistyki pod kierunkiem
prof. Janiny Baster. Ukończyła także studia podyplomowe z zakresu duetów
fortepianowych. Koncertowała w wielu krajach Europy, oraz na estradach krajowych,
wykonywała nagrania dla Polskiego Radia. Współpracowała z wybitnymi dyrygentami i
światowej stawy śpiewakami (m. in. z Małgorzatą Walewską i Mariuszem Kwietniem).
Pianistka pracuje na stanowisku korepetytora śpiewaków - solistów w Operze
Krakowskiej. Jest także pracownikiem Akademii Muzycznej w Krakowie oraz
nauczycielem fortepianu w Szkole Muzycznej im. Stanisława Wiechowicza. Warto
wspomnieć, że z Państwem Kuk gościnnie wystąpił syn Pani Kristiny - Piotr Kutnik -
uczeń szkoły musicalowej. Podczas koncertu wysłuchaliśmy arie z najpiękniejszych dzieł
operowych, operetkowych i musicalowych. Między innymi: „La donna e mobile" aria
księcia z „Rigoletto" Giuseppe Verdiego, „Nessun Dorma" - aria Kalafa z „Turandot"
G. Pucciniego, „Szumią jodły na gór szczycie"- aria Jontka z IV aktu opery Halka
S. Moniuszki, „Usta milczą dusza śpiewa" - duet z operetki „Wesoła wdówka" Franza
Lehara duet Hanny Galwari i hrabiego Danito, „Wielka sława to żart" z „Barona
Cygańskiego" J. Straussa. Na zakończenie koncertu wszyscy artyści wraz z publicznością
odśpiewali kolędy.

7. NOWOROCZNY KONCERT KOLĘD l PASTORAŁEK W WYKONANIU UCZNIÓW
l NAUCZYCIELI SZKOŁY MUZYCZNEJ "4MUSIC"

W dniu 2 lutego 2020 roku na sali widowiskowej MDK w Łańcucie odbył się Noworoczny
Koncert Kolęd i Pastorałek uczniów i nauczycieli Szkoły Muzycznej 4music Moniki
Hajduk. Uczniowie zaprezentowali swoje umiejętności wokalne oraz gry
na keyboardzie, pianinie, perkusji. Był to drugi Koncert Kolęd i Pastorałek
przygotowany przy współpracy Szkoty Muzycznej 4music i Miejskiego Domu Kultury w
Łańcucie. Wielkie gratulacje dla uczniów za Wasze wspaniałe występy.

8. ANIMATOR l SPONSOR KULTURY 2019

Od 17 lat w Miejskim Domu Kultury w Łańcucie odbywa się Gala wręczenia statuetek
„Animator Kultury" oraz „Sponsor Kultury". Jest to uroczystość, która honoruje osoby,
które w szczególny sposób działają na rzecz kultury, bądź wspierają finansowo wszelkie
wydarzenia kulturalne w naszym mieście. W tym roku laureatami zostali: Pan Tomasz
lgnąc Orzechowski - „Animator Kultury 2019" oraz Pan Adam Dubas - „Sponsor Kultury
2019". Statuetki oraz gratulacje laureatom złożyli: Jarosław Reczek - Sekretarz Miasta
Łańcuta oraz Adam Opałka - Zastępca Przewodniczącego Rady Miasta Łańcuta.
Tomasz lgnąc Orzechowski od najmłodszych lat występował w wydarzeniach
organizowanych przez Miejski Dom Kultury w Łańcucie takich jak: ARTAMA,
PRZEDSZKOLADA czy ZSYP. Jest nauczycielem muzyki i wychowania fizycznego w Szkole



Podstawowej nr 3 im. 10. Pułku Strzelców Konnych w Łańcucie. Był prekursorem
kabaretu literackiego „Wkręt" działającego przez 14 lat przy MDK w Łańcucie.
Założyciel zespołu muzycznego „Morze Być", który wielokrotnie był laureatem
na festiwalach żeglarskich. Zespół ma na swoim koncie 2 płyty szantowe, płytę
z piosenkami Bożonarodzeniowymi Doktora Siekluckiego oraz płytę z piosenkami dla
dzieci. „Dzieciaki w trampkach" to kolejny zespót muzyczny, w którym śpiewa
czterdzieścioro dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Łańcucie. Zespół ten jest
spełnieniem kolejnej pasji Jaką jest praca z młodzieżą. „Igi Band" to kolejna „perełka
w dorobku artystycznym Pana Tomasza. Zespół tworzy piosenki poetyckie
w łagodzącym rockowym brzmieniu. Warto również wspomnieć, że kolejną pasją
naszego tegorocznego laureata jest żeglarstwo.
Adam Dubas nie jest rodowitym tańcucianinem, jednak związany jest z Łańcutem
od ponad 35 lat dzięki swej pracy zawodowej. Jest samorządowcem. W wieku 20 lat
został Radnym Rady Gminy Jawornik Polski i jest nim do dnia dzisiejszego. Wielokrotnie
pełnił funkcję Przewodniczącego tejże rady, a od dwóch kadencji jest
Wiceprzewodniczącym. Swego czasu byt też Zastępcą Wójta. Pełni funkcję Dyrektora
Pośrednictwa Ubezpieczeniowego PZU S. A. Od wielu lat wspiera finansowo naszą
lokalną kulturę. Dzięki temu, że jest samorządowcem rozumie problemy i potrzeby
finansowe związane z organizacją różnego rodzaju wydarzeń kulturalnych. Jak sam
mówi jest cztowiekiem otwartym, a otrzymany tytuł Sponsora Kultury 2019 mobilizuje
go do dalszych działań na rzecz kultury. Jak sam zaznaczył w swojej sobotniej
wypowiedzi „chcieć pomóc i umieć pomóc to jest piękna rzecz .
Sobotni wieczór uświetnił występ zespołów muzycznych: „Dzieciaki w trampkach oraz
„Igi Band" pod kierunkiem naszego tegorocznego Animatora Kultury.

9. WERNISAŻ WYSTAWY GRZEGORZA SZCZUKI
Grzegorz Grzech Szczuka to nasz rodowity łańcudanin. Osiedlił się w Warszawie i tam
rozpoczął swoją karierę zawodową. Pracuje jako charakteryzator przy wielu polskich
ale także zagranicznych produkcjach filmowych, teatralnych, reklamach, teledyskach
oraz pokazach mody. Ukończył Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Stanisława
Wyspiańskiego w Jarosławiu, Międzynarodową Szkołę Charakteryzacji Filmowej Ewy
Marii Dziewulskiej i NOVA Centrum Edukacyjne. Pracuje również jako szkoleniowiec w
Wyższej Szkole Artystycznej.
7 lutego 2020 r. w holu Miejskiego Domu Kultury w Łańcucie odbył się kolejny wernisaż
wystawy Grzegorza Szczuki. Był to fragment wystawy, którą artysta zamierza
zaprezentować w 2021 roku. „Gdzieś tam" to tytuł piątkowej wystawy. Inspiracją
do stworzenia eksponowanych dzieł byt jeden sen artysty o wielu obliczach. Są to
nierealne miejsca odwiedzane w podświadomości, z prawdziwymi emocjami. Obrazy
łączy także ciekawa, jaskrawa kolorystyka.

10.KONCERT SŁAWKA WIERZCHOLSKIEGO l NOCNEJ ZMIANY BLUESA

W sobotę 8 lutego 2020 r. w sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultury w Łańcucie
odbyt się koncert Stawka Wierzcholskiego i stworzonej przez niego w 1982 r. Nocnej
Zmiany Bluesa. Zespół ma na swoim koncie wiele sukcesów. Koncert, mimo niszowego
gatunku muzycznego cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem. Podczas koncertu
mogliśmy posłuchać autorskiego repertuaru jaki przygotowali artyści. Nie zabrakło
również mistrzowskiej gry na harmonijce w wykonaniu lidera grupy. Dzięki energii



i naturalności jaką posiadają wszyscy członkowie Zespołu publiczność bawita się
świetnie i w dobrych humorach spędziła sobotni wieczór.

ll. "TANGA SERC" W WALENTYNKOWYM WIECZORZE POETYCKO - MUZYCZNYM

Koło Liryczne "Wena" działające w Miejskim Domu Kultury wŁańcucie już po raz siódmy
zorganizowało 14 lutego walentynkowy wieczór poetycko - muzyczny, tym razem o
żarliwym tytule "Tanga Serc", kiedy to cały świat świętuje „Dzień zakochanych".
W nastrojowym klimacie wrażliwi odbiorcy wysłuchali pełnych miłości i refleksji wierszy
w autorskim wykonaniu poetów Kota Lirycznego "Wena": Iwony Jaworskiej, Kazimiery
Kozuń, Urszuli Opałki, Krzysztofa Puchały oraz Adama Opałki - reżysera spektaklu.
Romantyczną piosenką zachwycała Urszula Opałka. Niezapomniany wieczór uświetniły
porywającymi aranżacjami i wykonaniem gorących, latynoskich brzmień: tang, rumb
i tańców hiszpańskich, wirtuozki gitary klasycznej: Monika Welc i Eliza Strzępek.
Scenografię przygotował Marek Hepnar, stroną akustyczną zajął się Krzysztof Kozuń,
oświetleniem Zdzisław Owsiak a rejestracją obra2u ze spektaklu: fot. Edward Soński,
TV Łańcut - Kinga Kuźniar, Bliska. ty - Patrycja Olech i Artur Dmitrowski.

12.„WALENTYNKI NA LUDOWO" W MIEJSKIM DOMU KULTURY W ŁAŃCUCIE

„Walentynki na ludowo" wypełniły tańcem, pieśnią i muzyką oraz barwnymi strojami
scenę Miejskiego Domu Kultury w Łańcucie w niedzielny wieczór 16 lutego.
W programie koncertu podziwialiśmy dwa zespoły tańców ludowych i dwie kapele
ludowe. Gospodarz i pomysłodawca koncertu Zespót Pieśni i Tańca „Łańcut", którego
choreografem jest pani Zofia Byczkowska a kierownikiem zespołu - Janusz Socha,
zaprezentował: „Tańce okolic Łańcuta", „Suitę tańców przeworskich" i „Suitę tańców
rzeszowskich". Zaproszony gościnnie Zespół Regionalny „Grodziszczoki" działający pod
patronatem Ośrodka Kultury w Grodzisku Dolnym przedstawił „Tańce i przyśpiewki
grodziskie". Kierownikiem merytorycznym Zespołu Regionalnego „Grodziszczoki" jest
pan Zbigniew Kuczek, kierownikiem artystycznym pani Apolonia Kuźniar a instruktorem
pani Danuta Król. W „Walentynkach na ludowo" nie mogło zabraknąć wiązanek
melodii i przyśpiewek ludowych w wykonaniu: Kapeli Ludowej z MDK w Łańcucie pod
kierownictwem Zbigniewa Gisserowskiego oraz Kapeli Ludowej „Grodziszczoki" pod
kierownictwem Stanisława Kuźniara. Po wspólnej finałowej półeczce rzeszowskiej
odtańczonej na dwa zespoły, pamiątkowe czerwone serca z piernika wręczył dyrektor
MDK pan Andrzej Piechowski. Wierzymy, że koncert, który podbił i rozpalił serca licznie
zgromadzonej publiczności stanie się cyklicznym wydarzenie artystyczneym z okazji
„Dnia zakochanych". „Walentynki na ludowo" poprowadzit Adam Opałka. Scenografię
z pomocą tancerzy Zespołu „Łańcut" przygotował Marek Hepnar. Stroną akustyczną
zajął się Paweł Jędreasz i Krzysztof Kozuń, oświetleniem Zdzisław Owsiak a rejestracją
obrazu ze spektaklu: fot. Edward Soński, TV Łańcut - Piotr Dubiel, Bliska. ty - Patrycja
Olech i Artur Dmitrowski i Karina Guzek Buk.

13.Z DZIEJÓW DAWNEGO ŁAŃCUTA WZDŁUŻ ULIC l ULICZEK - WYKŁAD PANI
JOANNY KLUZ

Serdecznie zapraszamy na kolejny wyktad Joanny Kluz w cyklu: "Z dziejów dawnego
Łańcuta". Tym razem zabierzemy Was na wyjątkowy spacer po uliczkach
i niegdysiejszych zakamarkach. Spotkanie odbyło się 28 lutego, o godz. 18.00 w galerii
Miejskiego Domu Kultury. Od godziny 17. 00 w foyer "Gry i zabawy w średniowiecznej
Europie i Japonii" przygotowane w ramach V Wieczorów z historią.



14.KONCERT ELENI W MDK W ŁAŃCUCIE

W środę 19 lutego 2020 r. w sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultury w Łańcucie
gościliśmy już po raz trzeci wspaniałą artystkę Eleni wraz z zespołem w składzie: Kostas
Dzokas oraz Aleksander Biatous. Frekwencja ze strony publiczności dopisała, a nawet
czujemy lekki niedosyt, ponieważ bilety wyprzedały się w mgnieniu oka
a zainteresowanych nie zabrakło do dnia koncertu. Artystka zachwyciła nieustępującą
formą wokalną, poczuciem humoru i dystansem do siebie. Muzyka Eleni działa kojąco
na odbiorców. Każda z piosenek ma piękne przesłanie o miłości i nadziei, a także
napawa optymizmem. Eleni zachęciła do śpiewu całą naszą łańcucką publiczność,
a każdy z obecnych podczas koncertu spędził na pewno miły wieczór. Dodatkowo
pragniemy wspomnieć, że w tym roku Eleni z piosenką z najnowszej płyty pt. „Statek
do Pireusu" została nominowana do Fryderyka 2020 w kategorii Album Roku Muzyka
Świata.

15.SPEKTAKL KOBIETA IDEALNA
W dniu 21 lutego 2020 r. w sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultury mieliśmy
okazję gościć wspaniałych aktorów takich jak: Adrianna Biedrzyńska, Artur Dziurman,
Sebastian Błaszczak oraz Piotr Skarga. Artyści wystąpili w komedii pt. „Kobieta idealna'
w reżyserii Stefana Friedmana i Adrianny Biedrzyńskiej. Była to doskonała komedia
o mieszaniu ról damsko męskich, o konieczności łączenia sił i o znajdowaniu radości
w małych rzeczach. Bezkonkurencyjna wartka fabuła byta osadzona w naszej
rzeczywistości. Spektakl teatralny został serdecznie przyjęty przez łańcucką
publiczność, która z entuzjazmem oklaskiwała znakomitą grę aktorską.

16. KABARET ANI MRU - MRU W ŁAŃCUCIE

8 marca w sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultury w Łańcucie mieliśmy okazję
gościć już po raz kolejny Kabaret Ani Mru - Mru, który przedstawił nam swój najnowszy
program „Cirque de volaille". Kabaret Ani Mru - Mru'to jeden z czołowych polskich
kabaretów, który od 1999 r. bawi publiczność w całej Polsce. Tworzą go trzej
wyjątkowo kreatywni i energiczni ludzie - Marcin Wójcik, Michat Wójcik oraz
Waldemar Wilkotek, którzy chętnie wchodzą w interakcję z publicznością i z ogromną
łatwością poruszają się wśród tematów społecznych i obyczajowych. Frekwencja ze
strony publiczności dopisała znakomicie. Początkowo miał odbyć się tylko jeden występ
Kabaretu, jednak zainteresowanie było tak ogromne, że konieczne było zorganizowanie
drugiego występu. Niedzielne popołudnie minęło pod znakiem dobrego humoru oraz
niekontrolowanych wybuchów głośnego śmiechu, co tylko potwierdziło, że Kabaret Ani
Mru - Mru jest wciąż w doskonałej formie i potrafi rozbawić publiczność do łez.

17.ZACZAROWANY ŚWIAT LALEK PORCELANOWYCH - WYSTAWA PANI DANUTY
PELC

W Galerii Miejskiego Domu Kultury odbyto się otwarcie wyjątkowej wystawy Pani
Danuty Pelc pt. „Zaczarowany świat lalek porcelanowych". Z uwagi na sytuację
epidemiologiczną niestety nie mogliśmy zorganizować uroczystego wernisażu, na
którym moglibyśmy zebrać się wspólnie jak to bywało do tej pory. W otwarciu wystawy
uczestniczyli: Burmistrz Miasta Łańcuta - Rafał Kumek, Dyrektor MDK w Łańcucie -
Andrzej Piechowski, Kierownik artystyczny MDK w Łańcucie - Adam Opałka oraz
autorka wystawy - Danuta Pelc wraz z mężem. Artystka w swojej kolekcji posiada
ponad 100 egzemplarzy własnoręcznie przerobionych lalek. Pani Danuta swoją pasję



do mody oraz umiejętność projektowania i szycia wszelkiego rodzaju strojów przenosi
na zdobywane przez nią lalki, którym daje drugie życie. Autorka inspiruje się filmem,
literaturą dziecięcą i młodzieżową oraz kulturą narodową.

18. -Z DZIEJÓW DAWNEGO ŁAŃCUTA - WZDŁUŻ ULIC l ULICZEK, Ci. II" - WYKŁAD
JOANNY KLUZ

W styczniu 2020 r. rozpoczęto realizację projektu pt. Z dziejów dawnego Łańcuta,
obejmującego cykl otwartych wykładów, poświęconych historii miasta. Program
prowadzony jest we współpracy czterech łańcuckich podmiotów tj. Urzędu Miasta
Łańcuta, Muzeum-Zamku w Łańcucie, Miejskiego Domu Kultury i TV Łańcut.
Okolicznością, dla której podjęto się inicjatywy zaprezentowania mieszkańcom
wybranych zagadnień z dziejów miasta, stat się jubileuszu 670-lecia Łańcuta,
obchodzony w 2019 r. W ramach podsumowania tej rocznicy, a przede wszystkim dla
przypomnienia najważniejszych faktów i przybliżenia ducha dawnego Łańcuta, co
miesiąc w MDK'u odbywają się wykłady, które prowadzi kierownik Działu Historii
Miasta Muzeum Zamku w Łańcucie - Joanna Kluz. Każdemu z wystąpień towarzyszy
prezentacja, którą tworzą archiwalne materiały ilustrujące minione wydarzenia.
Odbyte dotychczas trzy spotkania, kolejno poświęcone były okolicznościom powstania
miasta w tym jego pierwotnemu krajobrazowi i życiu codziennemu mieszkańców oraz
kształtowaniu się miejscowych placów i ulic w tym dziejom usytuowanych przy nich
budynków. Podczas ostatniego wykładu mogliśmu poznać m. in. historię Ojca Józefa
Woytechowskiego (czeskiego pochodzenia), który związany był z Łańcutem.
Tematem dalszych wykładów będzie m. in. rozwój przemysłowy Łańcuta, a także
militarne znaczenie twierdzy Lubomirskich w dobie wojen prowadzonych na przełomie
XVII i XVIII w.

19.SEANSE FILMOWE DLA DZIECI

Seanse odbyły się w dniach: 16. 06., 18. 06., 23. 06., 25. 06., 30. 06.
20.1Y WYKŁAD JOANNY KLUZ - "DZIEJE DAWNEGO ŁAŃCUTA - WZDŁUŻ ULIC

l ULICZEK"

Miejski Dom Kultury zaprasza na IV wykład Pani Joanny Kluz "Z dziejów dawnego
Łańcuta - wzdfuż ulic i uliczek", który odbędzie się w dniu 17 lipca 2020 r. o godz. 18:00
w sali widowiskowej MDK w Łańcucie (ul. Kościuszki 15). Tematem wykładu będzie
m. in. rozwój przemysłowy Łańcuta, a także militarne znaczenie twierdzy Lubomirskich
w dobie wojen prowadzonych na przełomie XVII i XVIII w.

21.SEANSE FILMOWE DLA DZIECI W LIPCU

Seanse odbyły się w dniach: 2. 07., 7. 07., 9. 07., 16. 07., 21. 07., 23. 07., 28. 07., 30. 07.
22. "NIEPLANOWANE" - SEANS FILMOWY W MDK W ŁAŃCUCIE

Miejski Dom Kultury w Łańcucie zaprasza na film pt. "Nieplanowane", którego projekcja
zostaje przeniesiona ze względów niezależnych od organizatora na dzień 21. 07.2020
r. (wtorek) o godz. 19:15 w sali widowiskowej MDK w Łańcucie (ul. Kościuszki 15).
Wejściówki można odebrać w MDK w Łańcucie od 30. 06. do 20. 07.2020 r. w godzinach
od 12:00 do 16:00 w sektorze koncertowo - wystawowym.

23.PREMIERA FILMU "MISTRZ l UCZEŃ"

Podkarpacka Komisja Filmowa, Wojewódzki Dom Kultury w Rzeszowie oraz
Stowarzyszenie Form Różnych zapraszają na premierę filmu "Mistrz i uczeń".



Premierowy pokaz filmu odbędzie się 14 lipca o godz. 19:30 w Miejskim Domu Kultury
w Łańcucie. Premiera będzie towarzyszyła tegorocznej edycji Międzynarodowych
Kursów Muzycznych im. Zenona Brzewskiego w Łańcucie - wydarzenie jest tłem
filmowej historii w filmie "Mistrz i uczeń".

24.KONCERTY W RAMACH 46. MIĘDZYNARODOWYCH KURSÓW MUZYCZNYCH
IM. ZENONA BRZEWSKIEGO W ŁAŃCUCIE

W Łańcucie od lat w lipcu odbywają się Międzynarodowe Kursy Muzyczne im. Zenona
Brzewskiego. W tym roku przypada Już 46. edycja. Jest to wyjątkowy czas dla
mieszkańców oraz osób goszczących w Łańcucie, ponieważ uczestnicy kursów
wprowadzają wspaniały klimat w całym mieście i na terenie malowniczego parku, gdzie
wybrzmiewają dźwięki instrumentów takich jak skrzypce, altówka, wiolonczela,
kontrabas, gitara oraz harfa. Wykładowcami kursów są wybitni muzycy i pedagodzy,
przy których kursanci mają zaszczyt szlifować swoje umiejętności. Z kolei uczestnicy
kursów to osoby dla których muzyka i gra na instrumentach to pasja, z która wiążą
swoją przyszłość. Jest to ogromna szansa aby doskonalić swój warsztat muzyczny pod
okiem mistrzów w tej dziedzinie.
Obecnie w Łańcucie trwa l turnus 46. Międzynarodowych Kursów Muzycznych
im. Zenona Brzewskiego. Co roku w Sali Balowej Muzeum - Zamku w Łańcucie
odbywały się koncerty w wykonaniu wybitnych instruktorów oraz ich uczniów. W tym
roku z uwagi na sytuację epidemiologiczną koncerty zorganizowano w sali
widowiskowej Miejskiego Domu Kultury w Łańcucie, którą zaaranżowano jak wnętrze
zamkowej sali balowej.
W dniach 16.07. i 17.07.2020 r. odbyty się dwa Recitale. W pierwszym dniu wystąpili:
Ewa Guzowska (altówka), Justyna Robak (altówka), Tomasz Kandulski (gitara) oraz Piotr
Kopczyński (fortepian). Podczas koncertu mogliśmy usłyszeć utwory artystów takich
jak: Johann Sebastian Bach, Rebecca Clarke, Golfam Khayam oraz Radames Gnatalli.
Kolejnego dnia odbyt się drugi Recital. Tym razem na scenie zaprezentowali się -
Izabela Ceglińska (skrzypce) oraz Krzysztof Cegliński (fortepian), którzy wykonali utwory
Ludwiga van Beethovena.

.
Mistrz i uczniowie" to następny cykl koncertów na których mogliśmy podziwiać efekty
pracy znakomitych muzyków oraz ich podopiecznych.
18 lipca wystąpili: Magdalena Szczepanowska (skrzypce), Grzegorz Skrobiński
(fortepian) i uczniowie: Zuzanna Dulęba, Adam Suska oraz Mateusz Izdebski, którzy
odtworzyli dzieła muzyczne Johanna Sebastiana Bacha, Jacoba Koppela Sandlera, Boli
Bartóka, Niccolo Paganiniego, Krzysztofa Pendereckiego oraz Karola Szymanowskiego.
19 lipca mogliśmy usłyszeć utwory Niccolo Paganiniego, Pablo de Sarasate, Johanna
Sebastiana Bacha oraz Ludwiga van Beethovena w wykonaniu Pawła Radzińskiego
(skrzypce), Jolanty Adamskiej (fortepian). Piotra Kopczyńskiego (fortepian)
i podopiecznych - Mai Chlebickiej oraz Daniela Dziatkowiaka.
20 lipca na scenie zaprezentowali się: Tomasz Strahl (wiolonczela), Agata Lichoś
(fortepian) oraz kursanci - Zoja Giza, Dominika Gusnar oraz Szymon Szopa, którzy
wykonali utwory Davida Poppera, Roberta Schumanna, Dmitrija Szostakowicza i Franza
Schuberta.

Jak zwykle wszystkie koncerty spotykają się z gorącym przyjęciem publiczności. Przed
nami kolejne dni, kolejni wykonawcy oraz spora porcja wspaniałej muzyki.



25.46. MIĘDZYNARODOWE KURSY MUZYCZNE IM. ZENONA BR2EWSKIEGO W
ŁAŃCUCIE - II TURNUS

46. Międzynarodowe Kursy Muzyczne im. Zenona Brzewskiego w Łańcuckie dobiegły
końca. Za nami ostatni II turnus. 26 lipca 2020 r. w sali widowiskowej MDK
w towarzystwie Doradcy Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego - Maxymiliana
Bylickiego, Pani Dyrektor Artystycznej i Naukowej Międzynarodowych Kursów
Muzycznych im. Zenona Brzewskiego prof. Krystyny Makowskiej - Ławrynowicz oraz
Burmistrza Miasta Łańcuta Rafała Kumka powitano nowych uczestników. Podczas
uroczystej inauguracji mogliśmy usłyszeć utwory takich artystów jak: Johann Sebastian
Bach, Henryk Wieniawski oraz David Popper w wykonaniu Amelii Chmielewskiej
(wiolonczela), Justyny Marczak (skrzypce). Sofie Balazy (wiolonczela) oraz Anny
Wesołowskiej - Firlej (fortepian). W ciągu kolejnych 2 tygodni uczestnicy kursów
szlifowali swój warsztat muzyczny pod okiem wspaniałych muzyków. Efekty tych prac
prezentowane były podczas codziennych koncertów organizowanych w Sali
widowiskowej Miejskiego Domu Kultury oraz w Auli Szkoły Muzycznej.

26. XXI PIKNIK REKREACYJNI) - SPORTOWY NA BASENACH MOSiR

Już po raz dwudziesty pierwszy na basenach otwartych Miejskiego Ośrodka Sportu
i Rekreacji w Łańcucie odbył się Piknik Rekreacyjno-Sportowy. Organizatorem
od samego początku istnienia tej imprezy są MOSiR i MDK w Łańcucie. Piękna pogoda,
bogata oferta programowa, konkursowa i ciekawe nagrody przyciągnęły na basen
wielu amatorów letniego wypoczynku z Łańcuta oraz okolicznych miast i miejscowości.
W programie, który rozpoczął się o 15.00 znalazły się liczne konkursy, gry i zabawy. Były
konkursy piękności: wybór małej Miss Lata 2020, wybór Mistera Lata 2020.
konkurencje sportowe: turniej siatkówki plażowej, turniej piłki nożnej plażowej, turniej
tenisa stołowego, zawody pływackie, zawody wyciskania sztangi leżąc. W programie
znalazły się również pokazy sztuki walki AIKIDO prowadzonych przez Mirosława
Omiatacza, pokazy służb policyjnych, pokazy sprawnościowe PSP w Łańcucie
a Wojciech Mazur poprowadził pokazy ratownictwa medycznego. Nie zabrakło również
wesołego miasteczka, waty cukrowej i licznych zabaw animacyjnych prowadzonych
Przedszkole Encepence oraz DJ Team, który również zajmował się prowadzeniem
i oprawą muzyczną pikniku.

26.POZE6NANIE WAKACII W ŁAŃCUCIE

W dniach 28-30 sierpnia 2020 roku w Parku Angielskim za Miejskim Domem Kultury w
Łańcucie odbyły się atrakcyjne wydarzenia artystyczna -rozrywkowe. Było to
„Pożegnanie Wakacji w Łańcucie" i II Festiwal Food- Trucków czyli „Żarciowozy 2020 ",
które przez 3 dni karmiły fańcucian i przybyłych gości rozmaitymi potrawami kuchni
z całego świata. Organizatorem tego wydarzenia artystycznego było Miasto Łańcut
z burmistrzem Rafałem Kumkiem na czele oraz MDK w Łańcucie, którego dyrektorem
jest Andrzej Piechowski. Współorganizatorem był STREET FOOD EYENTS Żaneta
Woźniak. Dla dzieci przygotowane było moc darmowych atrakcji -warsztaty plastyczne,
konkursy i zawody zręcznościowe, zabawy z chustą animacyjną i innymi rekwizytami,
malowanie buzi, bańki mydlane w rozmiarze XXL, konkurs jedzenia na czas. Animacje
dla dzieci zapewniało również reklamujące się przedszkole Encepence i firma ProLan



DEYELOPER, która buduje luksusowe mieszkania na Osiedlu Księże Górki. Pożegnanie
wakacji rejestrowane było przez Mat Sat - Bliska TV- Tomek Olech. Sponsorem
wspierającym tegoroczne wydarzenie była firma PZU oddział w Łańcucie. W ramach VI
łańcuckich wieczorów z historią powstała wioska rycerska, gdzie odbyty się pokazy
kuźni plenerowej, walki rycerskie, obóz rycerski. Można tam był obejrzeć zbroje,
miecze, jak wyglądały kiedyś namioty, rycerze. We wiosce prezentowały się dwa
stowarzyszenia: Zakon Rycerzy Boju Dnia Ostatniego oraz Trzeci Najemny Oddział
Piechoty Japońskiej. W sobotnie popołudnie i wieczór na scenie mieliśmy prawdziwe
święto muzyki rockowej. Stato się to za sprawą trzech znamienitych zespołów. Jako
pierwszy wystąpił zespół chłopaków z Łańcuta, Rzeszowa i okolic - „0% NORMY ,
którego w 60% rodzinny skład i 110% zaangażowania wbrew przekornej nazwie zespołu
rozgrzało publiczność, która od pierwszych dźwięków poczuła rakowego ducha
wolności. Tak było i tym razem. Kolejnym silnym akcentem rakowym byt znany nam
dobrze Zespół DOC. z Łańcuta. Zrodzony z pasji, mocno rozpoznawalny muzycznie
zespół, który założyli lekarze Konrad Baum i Tomasz Ryznar wypracował własny styl i
brzmienie. Znane publiczności utwory wyśpiewane były wspólnie z zespołem a na bis
nie mogło zabraknąć oczywiście naszego ulubionego utworu - „Moje Miasto".
Mogliśmy tego wieczoru wysłuchać również ich kompozycji „Ze stali" ale tym razem
odtworzonej z płyty. Stało się tak za sprawą Klubu Stal Łańcut, który na scenie miał
okazję się krótko zaprezentować i podziękować wszystkim, którzy ich wspierają.
Drugim wiodącym klubem sportowym, który również pokazał się na scenie był Klub PTG
Sokół Łańcut. Przy okazji tych prezentacji, jak i po nich na scenie pojawił się Burmistrz
Miasta Łańcuta, kierujący ciepłe słowa do mieszkańców oraz klubów sportowych. Zraz
potem na scenie wystąpiła prawdziwa legenda polskiego rocka, z liderem który
w początkach lat 80-tych był jednym z najbardziej popularnych, charyzmatycznych
wokalistów w kraju, założycielem zespołu ODDZIAŁ ZAMKNIĘTY - Krzysztofem
Jaryczewskim. Znane wszystkim kompozycje z tych lat: "Party", "Obudź się", "Ten wasz
świat", "Andzia" ("Gandzia"), to piosenki, które na stałe wpisały się do historii polskiego
rocka. Dzika, z ostrym pazurem muzyka, zaangażowanie, szczerość i naturalność, bunt
młodzieńczy chłopaków, którzy swoimi wykonaniami dawali ludziom czystą prawdę
uderzając w sferę obyczajowości... i dają do dzisiaj. Dawny Odział Zamknięty przestał
z różnych powodów funkcjonować. Jednak w sobotni wieczór w Łańcucie mieliśmy
przyjemność oglądać i słuchać powołaną do życia na przełomie 2013 i 2014 roku
formację Krzysztofa Jaryczewskiego - Jary Odział Zamknięty. Prezentując utwory
z najlepszego okresu ODDZIAŁU ZAMKNIĘTEGO oraz nowe kompozycje połączyli
dzikość i bunt młodzieńczy z doświadczeniem muzycznym a także życiowym.
Niezwykle entuzjastycznie grupę przyjęła łańcucka publiczność, która chętnie śpiewała
wraz z zespołem znane utwory. Atmosfera byta gorąca również za sprawą pięknej
w tych dniach pogody dzięki czemu nasze wydarzenia śmiało mogły podpisać się pod
tytułem „Pożegnanie Wakacji w Łańcucie".

27.WYSTAWA FOTOGRAFII WIELKOFORMATOWEJ RYSZARDA SZYMANSKIEGO
"RZEKI SZUM. TANEW - CUD ROZTOCZA"

Od 7 września do 30 września w Miejskim Domu Kultury w Łańcucie można oglądać
wystawę „Rzeki szum. Tanew - cud Roztocza", którą uroczyście otworzył Burmistrz
miasta Łańcuta Pan Rafał Kumek oraz W-ce Przewodniczący Rady Miasta, Kierownik



artystyczny MDK Adam Opatka. O wyjątkowym charakterze tej ekspozycji świadczy
nie tylko temat związany bezpośrednio z tym regionem, ale także niespotykany format
prezentowanych prac, gdyż jest to fotografia wielkoformatowa. Wystawa autorstwa
Ryszarda Szymańskiego prezentuje rzekę Tanew w jej jesiennej odsłonie, w której
artysta uchwycił zarówno spokojny nurt rzeki walczącej z jej przemijaniem, jak również
szumiącej ze zmurszałymi konarami i kamieniami tworzącymi prehistoryczne obrazy.
„Fotografia jest moją pasją" -jak mówi autor - „... od czasu, gdy potrafiłem wykonać
pierwsze zdjęcie prostym aparatem fotograficznym. Jest dla mnie smakiem życia w
ułamku sekundy. Obiektami moich zdjęć były: przyroda, architektura, jak również
ważne wydarzenia z życia rodzinnego. Zamiłowanie zostało do dzisiaj, czego efektem
jest wystawa moich prac".

28.PROJEKCJA FILMU "PIŁSUDSKI"

Włączając się w obchody 100. Rocznicy Bitwy Warszawskiej, Burmistrz Miasta Łańcuta
i Miejski Dom Kultury w Łańcucie zapraszają Mieszkańców Łańcuta na projekcję filmu
„Pitsudski" oraz spotkanie z historykiem dr hab. Janem Pisulińskim, które odbędą się
l października 2020 r. o godz. 17.30 w Miejskim Domu Kultury w Łańcucie,
ul. Kościuszki 15. Projekcja filmu odbyła się w ramach projektu „Drogi łańcucian do
niepodległości" dofinansowanego ze środków Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA
na lata 2017-2022 w ramach Programu Dotacyjnego „Koalicje dla Niepodległej".

29.WYSTAWA ABSOLWENTÓW PLSP W JAROSŁAWIU

70 prac 23. artystów można podziwiać na otwartej 2. października br. wystawie
zatytułowanej "Plastykowe ludziki" w Galerii Miejskiego Domu Kultury w Łańcucie.
Pomysłodawcą i koordynatorem "Projektu artystyczno-integracyjnego - Plastykowe
ludziki" byt obecny na wernisażu Marek A. Olszyński. Wystawę otworzyli: zastępca
burmistrza miasta Michał Mglej, kierownik artystyczny MDK oraz wice przewodniczący
Rady Miasta Adam Opałka oraz administrator i kurator wystawy Dariusz Gamracy. Ideą
projektu byto zaprezentowanie twórczości artystycznej absolwentów, znajomych
i przyjaciół Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych w Jarosławiu. Jak napisał we
wstępie do katalogu wystawy Tomasz Kisiel - absolwent PLSP i historyk sztuki KUL,
krytyk i wykładowca akademicki: „Liceum Sztuk Plastycznych w Jarosławiu zwłaszcza
w latach sześćdziesiątych, siedemdziesiątych i osiemdziesiątych stanowiło awangardę
polskich (i nie tylko) placówek kształcenia artystycznego". Wśród prezentowanych prac
można podziwiać obrazy olejne, grafiki, ceramikę, gipsowe modele, akwarele,
drewniane rzeźby. Prace i artystów cechuje indywidualny stosunek do sztuki oddający
ich ekspresję, emocje i odbiór rzeczywistości pomimo, a może właśnie dlatego, iż byli
uczniami tego samego profesora - Alojzego Zawady. Profesor ciągle przypominał
swoim uczniom: „że wychowanie przez sztukę, przez piękno to skuteczna droga do
łagodzenia agresji tkwiącej w człowieku i doskonalenie go w dobrym".
Projekt katalogu, zaproszenia i plakatu wykonała jedna z uczestniczek wystawy
Agnieszka Mader - agencja Reklamowa Ad-One. Niespodzianką przygotowaną przez
kuratora wystawy był mini recital wokalny jego córki - Marceliny Gamracy, która
nastrojowo zaśpiewała kilka znanych utworów wokalnych w ciekawej, oryginalnej
aranżacji oraz interpretacji.

Wystawa była czynna w Galerii MDK do 22. października br.
30.PREMIERA FILMU "PAPA GEORGIOU"



W dniu 3 października w ramach Łańcuckiej Jesieni Kulturalnej 2020 odbyła się
uroczysta prapremiera filmu dokumentalnego pt. „Papa Georgiou" w reżyserii Kornela
Pieńko zrealizowanego przez TV Łańcut. Było to możliwe dzięki dofinansowaniu
otrzymanym przez Miejski Dom Kultury w Łańcucie od Fundacji ORLEN z programu
„Moje miejsce na ziemi". Dokument opowiada o Jerzym Szerstobitowie - naszym
lokalnym artyście - malarzu, który pochodzi z Kijowa. Powołanie do malarstwa
odczuwał już od najmłodszych lat. Realizując je podjął naukę w kijowskim Technikum
Plastycznym a następnie w kijowskiej Akademii Sztuk Pięknych. Ukończył Wydział
Graficzny w 1985 r. Po zakończeniu nauki byt plastykiem w kijowskiej telewizji KTIPP.
Od 1991 r. zawodowo i twórczo związany z Krakowem, Ojcowem i Piaskową Skałą a
obecnie Podkarpaciem szczególnie z Łańcutem. Mieszka tu i pracuje. Wielki artysta,
wspaniały człowiek od którego można uczyć się nie tylko malarstwa. Podczas
prapremiery obecni byli goście szczególnie związani z głównym bohaterem. Nie
zabrakło również Burmistrza Miasta Łańcuta - Rafała Kumka, który wraz z Dyrektorem
Miejskiego Domu Kultury w Łańcucie złożył serdeczne gratulacje twórcom filmu.
Prapremierze towarzyszyła wystawa prac Jerzego Szerstobitowa.

31. POETYCKO MUZYCZNY WIECZÓR "NIE OPUSZCZAJ NAS" Z KOŁEM LIRYCZNYM
WENA

W piątkowy wieczór w Miejskim Domu Kultury w Łańcucie ponownie poeci i soliści
z Koła Lirycznego Wena zaprosili na spotkanie z poezją i piosenką. W ten jesienny czas
zapragnęliśmy Naszymi wierszami wrócić wspomnieniem do „Powiewu lata ,
z tęsknotą za cyklem lirycznych wieczorów w ogrodach sztuki, by wzruszyć i wzbudzić
refleksję jesiennym smutkiem a raczej nostalgią ciepłych wzruszeń. W czasach kiedy
wydarzenia artystyczne często są w sferze pragnień, zaprosiliśmy stęsknionych
odbiorców poetyckich spektakli, nie tylko do domu kultury, by przeżywali z nami
na żywo w urokliwiej scenografii wspólnie autorskie wyznania poetów „Weny" i pieśni
solistów, ale we współpracy z Bliską. TY zaprosiliśmy wszystkich, którzy pragnęli z nami
być tego wieczoru do obejrzenia spektaklu korzystając z transmisji poprzez internet
W poetycko muzycznym wieczorze w reżyserii Adama Opałki „Nie opuszaj nas
autorską poezję, petną ciepła słonecznych chwil i refleksji jesiennej nostalgii
przemijania, zaprezentowali: Kazimiera Kozuń, Iwona Jaworska, Krzysztof Puchała i
Adam Opałka oraz nastrojowe piosenki w oryginalnych aranżacjach: Wojciech Strzępka
i Urszula Opałka. Scenografię w charakterze lirycznych wieczorów w ogrodach sztuki
przygotowali: Adam Opałka i Marek Hepnar, który użyczył swych artystycznych form
ogrodowych. Dziękuję za rejestrację obrazu i transmisję na żywo Bliskiej. TY - Tomasz
Olech i Kinga Kuźniar. Dziękuję: Krzysztof Kozuń - reżyseria dźwięku, Edward Soński -
fotorelacja, Krzysztof Grzywna - oświetlenie oraz wszystkim koleżankom i kolegom
z MDK za pomoc w przygotowaniu przedstawienia. Za nim zaproszę na kolejny spektakl
na żywo, już państwa zachęcam do obejrzenia retransmisji spektaklu w piątek
23 października przygotowanej przez Bliską. TY. Niech przesłanie tytułu wieczoru „Nie
opuszczaj nas" będzie optymistycznym życzeniem dla Nas i sztuki w obecnych,
niełatwych czasach.

32.KONCERT TERESY WERNER
Koncert odbyt się w dniu 22 października.



33.WERNISA2 XVI MIĘDZYNARODOWEGO PLENERU MALARSKIEGO - W KRĘGU
POGRANICZA ŁAŃCUT- BRZOZA KRÓLEWSKA 2020

W dniu 23 października 2020 r. odbyt się wernisaż XV Pleneru Malarskiego „W Kręgu
Pogranicza - Brzoza Królewska 2019" objęty Honorowym Patronatem Burmistrza
Miasta Łańcuta i Wójta Gminy Leżajsk. Plener został dofinansowany z budżetu
Województwa Podkarpackiego. Organizatorem wydarzenia była Galeria MDK
w Łańcucie, Stowarzyszenie w Kręgu Pogranicza oraz Marzena Strzałba- Kowalska,
która jednocześnie byta komisarzem pleneru. Wernisaż wystawy to efekt warsztatów,
w których udział wzięło ponad 20 artystów z Polski i z zagranicy. Swoją obecnością
zaszczycili nas Burmistrz Miasta Łańcuta - Rafał Kumek, Wiceprzewodniczący Rady
Miasta i zarazem komisarz galerii -Adam Opałka, uczestnicy warsztatów a także licznie
jak na obecny czas zgromadzona publiczność. Nie zabrakło podziękowań dla Pani
Marzeny i wszystkich artystów, tworzących dzieła prezentowane podczas wernisażu.
Wydarzenie odbyto się w ciepłej, rodzinnej atmosferze. Uczestnicy mogli poczęstować
się domowymi wypiekami oraz swojskim jadłem. Wernisaż ubarwił muzycznie
i wokalnie Mateusz Pieniążek. Marzena Strzałba - Kowalska podkreśliła, że jako
organizator warsztatów dziękuje wszystkim, którzy od lat pomagają w przygotowaniu
i przeprowadzeniu tego wydarzenia, również wszystkim, którzy odwiedzają nasze
plenery i wystawy, dla których sztuka j tworzenie jest częścią życia. Wystawa była
czynna w godzinach pracy MDK do 23 listopada 2020 roku.

34.-KWIAT PAPROCI" - NIEZWYKŁY SPEKTAKL TEATRU IM. W. SIEMASZKOWEJ
We wtorkowy jesienny wieczór 27 listopada, na scenie MDK w Łańcucie mogliśmy
podziwiać niezwykły spektakl Teatru im. W. Siemaszkowej -"Kwiat Paproci" autorstwa
Michała Szymaniaka w reżyserii Martyny Łyko. Jest to z jednej strony widowisko
nawiązujące do starej słowiańskiej baśni, z drugiej współczesna historia ujęta
w konwencji realizmu magicznego. Kwiat paproci w wierzeniach słowiańskich, mający
zakwitać raz w roku w czasie przesilenia letniego, znalazcy miał zapewnić bogactwo i
dostatek. Jego poszukiwania stały się stałym elementem obchodów święta Kupały.
Główny bohater Jacuś nie chce żyć według przyjętych norm, wybiera własną drogę
i chce skorzystać z szansy osiągnięcia sukcesu podsuniętej mu przez los. A jest to droga
na skróty, która wiedzie przez ciemny, gęsty las. Mocno uwspótcześniony tekst,
napisany na podstawie wydanego ponad 100 lat temu utworu Ignacego Kraszewskiego,
nie został jednak pozbawiony moralizatorskiego charakteru a cała historia wzrusza
i porusza. Tancerze zaproszeni do pracy metodą „damage" z Zespołu Pieśni i Tańca
RUDKI z Rzeszowa wychodzą naprzeciw własnym ograniczeniom. W spektaklu przez
ludowy początek przechodzą podróż tańcem i ruchem do czasów współczesnych.
Aktorzy prowadzą opowieść, a aranżacje dźwiękowe i wizualne tworzą świat, w którym
widz ma prawo się zanurzyć. Tworząc go autorzy czerpali z gotowych form, jakimi są:
baśń, pieśni i tańce pochodzące z repertuaru zespołu ludowego, interpretując
jednocześnie dawne zwyczaje przyrównując je do dzisiejszych. W spektaklu obok
aktorów występują tancerze, a całość dopełniają aranżacje dźwiękowe i wizualne.
Spektakl został zrealizowany w ramach Przestrzeni Sztuki - pilotażowego programu
powołania ogólnopolskich, interdyscyplinarnych centrów kultury.



Projekt Przestrzenie Sztuki jest finansowany ze środków Ministerstwa Kultury
i Dziedzictwa Narodowego, realizowany przez Instytut Muzyki i Tańca oraz Instytut
Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego.

35.LALKI MOJE CICHE SIOSTRY
W piątek 11 grudnia na scenie MDK w Łańcucie odbył się bez udziału publiczności
monodram w wykonaniu Urszuli Opałki w roli nawiedzonej kobiety, który został
zarejestrowany przez TV Łańcut. W spektaklu wystąpiło również 7 ręcznie zrobionych
przez bohaterkę lalek, „współsprawczyń" przekonanych o posiadaniu olbrzymiej mocy.
Wystarczy czyjeś zdjęcie, włos, igła, by wpływać na losy świata, na czyjeś życie.
Jednakże zdawała sobie doskonale sprawę z tego, iż taka siła nie pozostanie nikomu
obojętna. Czując zbliżający się swój kres postanowiła zrobić jak najwięcej dobrego dla
świata. Bohaterka wie, że po nią przyjdą. Myśl o tym ją paraliżuje, ale zarazem pragnie
ich nadejścia, będzie to przecież zdecydowane potwierdzenie działania jej mocy.
A skoro oni przyjdą i przerwą jej działalność, to ona musi się spieszyć, bo jest jeszcze
tyle na świecie do naprawienia. Nadejście zła, musi wykazać, że czynione było dobro.
Ważnym aspektem była również chęć ukazania widzowi jaki Jest wewnętrzny świat
bohaterki, walczącej ze światem, a może z samą sobą. Jej życiem kierują marzenia,
dążenia, ukryte pragnienia, strach na przemian z euforią, smutek i rozpacz oraz szalona
radość. Jednocześnie „opiekunka Lalek" jest osobą o chorobliwych kompleksach.
Historia dziewczyny bawiącej się śmiercionośnymi lalkami to odbicie w zwichniętej
psychice wielkich i małych spraw tego świata... wielkiej polityki i małych łajdactw.
Zmiany nastrojów i wewnętrzną walkę dopełniały różnorodne zmiany oświetlenia
i oddająca nastroje muzyka, którą specjalnie skomponowała do monodramu Luiza
Ganczarska. Spektakl przygotowany w trudnych dla kultury czasach pandemii
pragniemy, wierząc w szybki powrót do normalności, zaprezentować już wkrótce na
żywo.

38. KOCHAMY CIĘ MIKOŁAJU
Taki tytuł nosi nowa propozycja teatralna, widowisko, przygotowane specjalnie dla
dzieci, na czas grudniowy, świąteczny, a przede wszystkim, mikołajkowy. Plany tej
realizacji zostały mocno zweryfikowane przez pandemię. Przestrzegając restrykcji,
które zostały wprowadzone dla bezpieczeństwa ludzi, a w tym przypadku pracowników
Miejskiego Domu Kultury w Łańcucie, podjęto pracę, oczywiście podporządkowując się
wszystkim zaleceniom. Próby przebiegały w bezpiecznych warunkach, aczkolwiek
bardzo intensywnie, bo czas Mikotajowych odwiedzin zbliżał się nieubłaganie.
Wspaniała organizacja catego przedsięwzięcia pomogła w tych szybkich
przygotowaniach. Było to wielkie wyzwanie, tym bardziej, że nie wiadomo było czy
i kiedy można będzie zaprezentować premierowy spektakl. Próby intensywnie trwały
i efekty powoli wyłaniały formę widowiska. Powstała opowieść na motywach
przybliżających historię Mikołaja, snutą przez Babcię dla swoich wnucząt. Nastrój
opowieści przenosi dzieci w bajkowy świat Wróżek, które przejmują ciąg dalszy
opowieści i przyczyniają się do szczęśliwego zakończenia, jakim jest przybycie Świętego
Mikołaja. Nie brakuje zaskakujących przeszkód opóźniających przyjazd Mikołaja, ale
pomoc Snieżynek, srogiej ale dobrej Zimy i tematycznie dobranej nastrojowej muzyki
przenoszą widza w magiczny mikołajkowy, tak bardzo wyczekiwany czas. Nareszcie
spotykają Mikołaja, który przybywa prawdziwymi saniami, wypełnionymi prezentami.



Ciepła, nastrojowa opowieść, niestety nie mogła być opowiedziana na żywo, dla
młodych widzów. Premierowy pokaz został zarejestrowany przez Bliska TV.
Jednocześnie nie tracimy nadziei, wierzymy, że spotkamy się z młodymi widzami na
widowni Miejskiego Domu Kultury w Łańcucie, a Mikołaj przywitał wszystkich bardzo
serdecznie. W przedstawieniu wziął udział Zespół Taneczny „Rytm" a muzykę
autorstwa Piotra Sowińskiego udostępniła ze zbiorów własnych Urszula Opałka.

Sprawozdanie z wydarzeń artystycznych sporządził kierownik artystyczny Adam Opałka

STAŁE FORMY PRACY W MIEJSKIM DOMU KULTURY W 2020 ROKU

Galeria MDK

Komisarz galerii Adam Opałka

Miniony rok w Galerii MDK zaowocował 9 wystawami o różnej tematyce:
l. 3 stycznia 2020 roku miał miejsce wernisaż wystawy malarstwa Niny Zielińskiej -
Krudysz.

2. 7 lutego 2020 r. w holu Miejskiego Domu Kultury w Łańcucie odbył się wernisaż
wystawy Grzegorza Szczuki.

3. V Wystawa Poplenerowa XXII Międzynarodowego Pleneru Malarsko - Rzeźbiarskiego
Łańcut 2019 oraz IV Międzynarodowego Pleneru Malarsko Rzeźbiarskiego Frydman
2019, której wernisaż odbył się 13 lutego 2020 r..
4. 29 maja odbyło się otwarcie wyjątkowej wystawy Pani Danuty Pelc pt. „Zaczarowany
świat lalek porcelanowych".

5. Wystawę malarstwa Urszuli Opałki można byto obejrzeć od 22 lipca.
6. 7 września wystawa fotografii wielkoformatowej Ryszarda Szymańskiego „Rzeki
szum. Tanew - cud roztocza".

7. 70 prac 23. artystów można było podziwiać na otwartej 2 października wystawie
zatytułowanej "Plastykowe ludziki". Ideą projektu było zaprezentowanie twórczości
artystycznej absolwentów, znajomych i przyjaciół Państwowego Liceum Sztuk
Plastycznych w Jarosławiu.

8. 3 października została otwarta wystawa prac Jerzego Szerstobitowa towarzysząca
premierze filmu „Papa Georgia".

9. 23 października 2020 r. odbyt się wernisaż XV Pleneru Malarskiego „W Kręgu
Pogranicza - Brzoza Królewska 2019"

Dobre Kino

Małgorzata Boćkowska

W roku 2020 projekcje filmów w MDK w Łańcucie odbywały się w ramach Parasola
Licencyjnego MPLC. Widzowie uczestniczyli w 22 seansach. Wzięło w nich udział ponad
400 widzów. Na projekcje wszystkich filmów wstęp był wolny. Wyświetlono również
filmy: „Nieplanowane" i „Pifsudski" oraz dwa filmy krótkometrażowe: „Mistrz i uczeń"
i „Papa Georgia"



Podkarpacka Agencja Turystyczna w Łańcucie
Małgorzata Boćkowska

Podkarpacka Agencja Turystyczna znajduje się w budynku dawnego Maneżu. Obiekt
ten jest przystosowany do kompleksowej obsługi turystów. Znajdują się w nim kasy
biletowe Muzeum- Zamku, biuro przewodników, galeria malarstwa, sklepy
z pamiątkami co przyczynia się do większego przepływu odwiedzających. Zadaniem
PAT-u jest informowanie o walorach turystycznych, poznawczych, wypoczynkowych
Województwa Podkarpackiego . Biuro dysponuje wiedzą o bazie turystycznej regionu,
udziela informacji o szeroko rozumianej bazie noclegowej: hotelach, pensjonatach,
campingach, schroniskach młodzieżowych, itp., jak również o świadczonych usługach
gastronomicznych. PAT posiada rozkłady jazdy PKP, PKS oraz rozkłady lokalnych busów
prywatnych przewoźników. Dysponuje również przewodnikami, książkami, katalogami,
mapami, pamiątkami dotyczącymi regionu. PAT nawiązuje kontakty
i wspótpracę z organizacjami turystycznymi, muzeami, skansenami i innymi obiektami
turystycznymi w Województwie Podkarpackim. PAT stale współpracuje z Podkarpacką
Regionalną Organizacją Turystyczną w Rzeszowie. Z usług PAT- u w 2020 roku pośród
osób zwiedzających miasto skorzystało 80% turystów krajowych i 20 % turystów
zagranicznych. Największą frekwencją cieszyły się weekendy oraz dni świąteczne.

ŻEŚ POŁY TANECZNE, MUZYCZNE l KOŁA ZAINTERESOWAŃ
W okresie sprawozdawczym w MDK pracowały cztery zespoły taneczne, trzy zespoły
muzyczne, dwa artystyczne kota zainteresowań reprezentujące różne grupy wiekowe
i różne dziedziny sztuki. Ogółem w zespołach pracowało około 275 osób.
Zespół Pieśni i Tańca „Maty Łańcut"
Choreograf i kierownik zespołu Urszula Opałka
W roku sprawozdawczym Zespół Pieśni i Tańca „Mały Łańcut" liczył 57 osób w wieku
od 6 do 20 lat. Zespół prezentuje ludowe pieśni i tańce różnych regionów Polski
i Europy oraz polskie tańce narodowe. Systematycznie prowadzi zajęcia we wtorki,
czwartki i piątki oraz okazjonalnie w soboty i niedziele. Zakupione/uszyte dla grupy
starszej zostały:
Gorsety żywieckie damskie: dorosłe - 16 sztuk do tańców górali żywieckich
Spodnie żywieckie męskie - 8 sztuk —— ——//-—— ——
Bluzki żywieckie białe z koronką damskie -16 sztuk —— ——//—— ——
Buty trzewiki damskie wiązane - 5 par.
05.01. 2019 odbył się występ w ramach WOŚP w MDK w Łańcucie. Zajęcia 3 grup
zespołu odbywały się systematycznie na sali baletowej MDK od 2 stycznia do 10 marca.
W okresie pandemii zostały nagrane filmiki instruktarzowe do pracy w domu. Praca
miała na celu przypominanie poznanych kroków do nowych choreografii.
Przeprowadzona została inwentaryzacja kostiumów oraz reperacja niektórych części
strojów. Zespoły przygotowywały:
- Miotlarz ( grupa najmłodsza)
- Tańce starej Warszawy 9 - grupa średnia
- Półeczka w wersji towarzyskiej - duet gr. Średniej



- Mazur, Krakowiak, Suita żywiecka - grupa starsza
4 września wznowione zostały zajęcia grupy najstarszej, 9 września grup młodszych.
Zajęcia ponownie zostały zawieszone 8 października ze względu na zaostrzenia
związane z wprowadzeniem najpierw żółtej, następnie czerwonej strefy.
Sporządziła:

Choreograf i kierownik ZPiT „Mały Łańcut" Urszula Opałka

Zespół Taneczny „Rytm"

Instruktor choreograf Magdalena Cwynar
W roku sprawozdawczym 2020 zespół taneczny „Rytm" liczył 46 osób w wieku od 6
do 15 lat. Tancerki obydwu grup brały udział w warsztatach tanecznych z Żanetą
Majcher, podczas których poznawały nowe techniki i style taneczne. Systematycznie
odbywały się zajęcia z akrobatyki. W styczniu „Rytm" wystąpił w 28 Finale WOŚP.
Od stycznia do marca przygotowywał się do Międzynarodowego Dnia Tańca z układami
„Śliwki robaczywki" oraz „Zakupoholiczki". Powstały nowe kostiumy do tańca
„Zakupoholiczki". W marcu zajęcia zostały wstrzymane i wznowione we wrześniu.
Od listopada najmłodsza grupa tancerek uczestniczyła w próbach do bajki o Św.
Mikołaju.

W kostiumem zespołu przeprowadzono inwentaryzację oraz dokonano reperacji
zniszczonych kostiumów.

Sporządziła:

Instruktor Zespołu Tanecznego Rytm Magdalena Cwynar

Zespół Tańca Estradowego EKROL
Instruktor Magdalena Michna
Instruktor Magdalena Decowska

W dniu 12. 01.2020 roku zespół Tańca Estradowego Ekrol brał udział w koncercie
zorganizowanym przez MDK Łańcut z okazji 28 finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy. W dniach 16-20 stycznia 2020 roku odbyło się zimowisko taneczne zespołu
podczas, którego odbywały się warsztaty wraz z realizacją produkcji tanecznej „Tańce
greckie . Zimowisko zostało zorganizowane w Czudcu i było prowadzone przez
kierowniczki zespołu p. Magdalenę Decowską oraz p. Magdalenę Michnę
we współpracy z konsultantami tanecznymi p. Wiktorią Lech, p. Gabrielą Wotowiec
oraz p. Filipem Orzechowskim. Uszyto stroje damskie i męskie do produkcji tanecznej
zaprojektowane przez p. Barbarę Buk firma krawiecka GRACIA. 25-go stycznia Ekrol
brat udział w Balu Charytatywnym w Albigowej prezentując produkcję taneczną „Va
Bank". W kwietniu zajęcia stacjonarne Zespołu Ekrol zostały zawieszone ze względu
na panujące zagrożenie epidemiczne COVID-19. W dniach 7-30 września 2020 roku

w nowym reżimie sanitarnym odbył się nabór do Zespołu Tańca Estradowego Ekrol.
Stworzono kolejną grupę taneczną o nazwie MINI EKROL do której uczęszczają dzieci
w wieku od 5 lat. Od 1-go września 2020 roku nową trenerką została p. Sonia Czado
we współpracy z p. Magdaleną Michną. W październiku i listopadzie odbyły się
warsztaty taneczne z instruktorem p. Wiktorią Lech zakończone choreografią taneczną
„W powietrzu". W listopadzie zaprojektowano i uszyto koszulki taneczne Ekrolu
z nowym logotypem zespołu. W listopadzie rozpoczęto przygotowania do spotu



dobroczynnego w ramach charytatywnej działalności Zespołu Ekrol. Spot zostanie
nagrany przez TV Łańcut, a jego realizacja odbędzie się dzięki wsparciu MDK Łańcut,
Miasta Łańcuta oraz Stowarzyszenia Przyjaciół i Absolwentów Ekrol-u. W ramach
realizacji tego przedsięwzięcia zorganizowano warsztaty taneczne zakończone
choreografią taneczną „Świat ma dziś świąteczny blask... ", której autorem jest p. Jakub
Kogut. Choreografia zostanie zaprezentowana podczas spotu dobroczynnego, którego
premiera odbędzie się 24 grudnia 2020 roku.
Sporządziła:
Magdalena Michna - instruktor Zespołu Tańca Estradowego EKROL

Zespołu Pieśni i Tańca „Łańcut" - Seniorzy
Choreograf Zofia Byczkowska
Kierownik organizacyjny Janusz Socha
Zespół Pieśni i Tańca "Łańcut" swoje próby odbywa w każdy wtorek od godziny
do 19. 00 do 21. 00. Propagujuje nasze tańce regionalne i narodowe. 05. 01. 2019 odbył
się występ w ramach WOŚP w MDK w Łańcucie, w którym również wystąpił ZPiTŁańcut-
Seniorzy. Od marca zawiesili działalność na czas pandemii.
Sporządził:
Kierownik ZPiT "Łańcut" Janusz Socha

Kapela Ludowa MDK
Kierownik muzyczny: Zbigniew Gisserowski
Kierownikiem kapeli obecnie jest Zbigniew Gisserowski, akordeonista, aranżer jak
również akompaniator ZPiT „Łańcut" a kierownikiem organizacyjnym Janusz Socha
Członkami kapeli w liczbie ośmiu osób są doświadczeni muzycy oraz młode
wykształcone muzycznie osoby. W roku sprawozdawczym 2020 Kapela Ludowa
Zespołu Pieśni i Tańca "Łańcut" w Łańcucie występowała 05. 01. 2019 w ramach WOSP
w MDK w Łańcucie prezentując swój własny repertuar. Jak również towarzysząc
Zespołowi Pieśni i Tańca „Łańcut". Od marca zawiesili działalność na czas pandemii.

Kapela Biesiadna „Swagry"
Kierownik kapeli: Zbigniew Gisserowski i Tomasz Sądej
Kapela Biesiadna „Śwagry" powstała w roku 2002 przy Ośrodku Kultury w Soninie,
a od stycznia 2017 przeszła pod patronat Miejskiego Domu Kultury w Łańcucie
z miejscem spotkań i prób zespołu w Filii MDK Podzwierzyniec. Założycielami zespołu
byli: Adam Hepnar - obecny kierownik i autor większości tekstów i piosenek - Sławomir
Klukiński. Kapela w tym okresie wystąpiła ponad 250 razy w regionie, kraju, a w roku
2004 koncertowała na Węgrzech w ramach wymiany kulturalnej.
Do znaczących koncertów należy zaliczyć udział w ogólnopolskich przeglądach
i konkursach w Ciechocinku, Wiśle, Przemyślu. Repertuar Zespołu to teksty własne
do melodii ogólnie znanych. W roku 2013 nagrała własną płytę w Polskim Radiu
Rzeszów. W 2017 roku obchodziła 15 lecie działalności. Od marca zawiesili działalność

na czas pandemii.



Zespół muzyczny The Keepers
Kierownik zespołu Lucjan Puchała

W roku 1996, Lucjan Puchała wraz z kolegami, Januszem Inglotem i Markiem
Teichmanem, założyli zespół Kompania Country. Szybko stali się markowym
produktem, polskiej sceny country. Już w 1999 roku, zdobyli Grand Prix,
na Ogólnopolskim Festiwalu Muzyki Country w Lesku. Przez 15 lat zagrali mnóstwo
koncertów, w kraju i za granicą występując przed znanymi wykonawcami lub jako
gwiazda wieczoru. W 2013 roku postanowili wrócić do korzeni. Na miejsce Kompanii
Country, powstał The Keepers. Znów ze scen na ich koncertach popłynęła muzyka
rockowa. W tym czasie powstało wiele znakomitych utworów autorstwa Lucjana
Puchały i Marka Teichmana. Wiele z nich można znaleźć na YouTube. W roku 2020

kiedy byfo to możliwe kontynuowali próby.

Fotoklub

Instruktor Edward Soński

Fotoklub działający przy MDK w Łańcucie jest klubową formą rozwijania zainteresowań
sztuką fotograficzną. Założony w roku 1980 przez instruktora fotografii Edwarda
Sońskiegojako Młodzieżowe Koło Fotograficzne skupia młodzież szkół podstawowych,
średnich oraz dorosłych fotografików. Łańcuckie Konfrontacje Fotograficzne to
cykliczna impreza działającego już od 39 lat przy Miejskim Domu Kultury w Łańcucie
Fotoklubu. Członkowie naszego stowarzyszenia z powodzeniem biorą udział w
konkursach fotograficznych powiatowych, ogólnopolskich a nawet
międzynarodowych.

Koło Liryczne Wena

Kierownik artystyczny Adam Opałka

Koło Liryczne Wena powstało początkiem 2014 roku w Miejskim Domu Kultury
w Łańcucie, z inicjatywy Adama Opałki skupiając poetów z Łańcuta. Od początku
istnienia poeci należący do Kota sami prezentują swoją poezję w licznych wieczorach
poetycko-muzycznych. Spektakle liryczne przygotowywane przez koło, zawsze
wzbogacane były o kompozycje muzyczne, muzykę na żywo i śpiew oraz inne formy
artystyczne przez wielu wspaniałych artystów oraz samodzielne wieczory i spotkania
poetyckie. W roku 2020 Koło Liryczne "Wena" działające w Miejskim Domu Kultury w
Łańcucie już po raz siódmy zorganizowato 14 lutego walentynkowy wieczór poetycko -
muzyczny, tym razem o żarliwym tytule "Tanga Serc", kiedy to cały świat świętuje
„Dzień zakochanych". W październikowy wieczór w ramach Łańcuckiej jesieni
Kulturalnej w Miejskim Domu Kultury w Łańcucie ponownie poeci i soliści z Kota
Lirycznego Wena zaprosili na spotkanie z poezją i piosenką. W ten jesienny czas
zapragnęliśmy Naszymi wierszami wrócić wspomnieniem do „Powiewu lata", z
tęsknotą za cyklem lirycznych wieczorów w ogrodach sztuki, by wzruszyć i wzbudzić
refleksję jesiennym smutkiem a raczej nostalgią ciepłych wzruszeń. W czasach kiedy
wydarzenia artystyczne często są w sferze pragnień, zaprosiliśmy stęsknionych
odbiorców poetyckich spektakli, nie tylko do domu kultury, by przeżywali z nami na
żywo w urokliwie) scenografii wspólnie autorskie wyznania poetów „Weny" i pieśni



solistów, ale we współpracy z Bliską. TY zaprosiliśmy wszystkich, którzy pragnęli z nami
być tego wieczoru do obejrzenia spektaklu korzystając z transmisji poprzez internet. W
poetycko muzycznym wieczorze w reżyserii Adama Opałki „Nie opuszaj nas autorską
poezję, pełną ciepła słonecznych chwil i refleksji jesiennej nostalgii przemijania
zaprezentowali poeci Koła Lirycznego Wena: Kazimiera Kozuń, Iwona Jaworska, Urszula
Opałka, Krzysztof Puchała oraz Adam Opałka. W roku 2020 dołączył do Koła solista
Wojciech Strzępka.
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„BIG M BAND

W MDK oprócz zespołów i kół zainteresowań prowadzonych przez zatrudnionych
instruktorów odbywały się również warsztaty modelarskie, zajęcia z nauki śpiewu. W
lipcu w budynku Domu Kultury miały miejsce Międzynarodowe Kursy Muzyczne im.
Zenona Brzewskiego w ramach których odbyło się kilkanaście koncertów muzycznych

w wykonaniu uczestników warsztatów. Miejski Dom Kultury współorganizował cykl
koncertów „Letnie granie z wierszowaniem" z inicjatywy Lucjana Puchały.

PROJEKTY W 2020 ROKU

• Zakup wyposażenia na potrzeby prowadzenia edukacji kulturalnej - Narodowe
Centrum Kultury - zakup podestów scenicznych

• 25 listopada 2020 roku MKIDN-Kino Plenerowe -wzbogacenie oferty kulturalnej
(114,820 zł)

• 15 stycznia 2020 roku Narodowe Centrum Kultury-zakup strojów ludowych dla
ZPIT „Mały Łańcut"



30 lipca 2020 roku „Mecenat Kulturalny"- II edycja Urząd Marszałkowski
Województwa Podkarpackiego. Wydanie dwóch płyt z utworami biesiadnymi i
kolędami Kapeli „Śwagry".

Fundacja KGH. Wydanie dwóch płyt z utworami biesiadnymi i kolędami Kapeli
„Swagry"

Podkarpacka Kronika Filmowa 2020-„Cetnarscy"

„Moje Miejsce na ziemi" fundacja Orlen -witraże

Realizacja projektu w ramach programu „Moje miejsce na ziemi" PKN ORLEN
MDK otrzymał dotację czego efektem jest film pt. "Papa Georgiou" w rei.
Kornela Pieńko

Projekt pn. „Cyfrowe GOKi w podregionie rzeszowskim" w ramach Programu
Operacyjnego Polska Cyfrowa. Otrzymaliśmy 6 laptopów, szkolenie na temat
: Dziennikarstwo online" oraz „Bezpieczeństwo w sieci"

Projekt realizowany wspólnie z Miastem Łańcut - Łańcucian drogi do
niepodległości"

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI ŚWIETLICY MDK W DOMU
STRAŻAKA NA PRZEDMIEŚCIU ZA 2020 ROK

Instruktor Zofia Fołta

Świetlica MDK dla dzieci i młodzieży mieści się w Domu Strażaka na Przedmieściu.
Sprawozdanie z dziatalności Świetlicy MDK na Przedmieściu za rok 2020:
8.01.2020 Opłatek u seniorów na Przedmieściu

- życzenia i łamanie się opłatkiem
- symboliczna wigilia
- wspólne kolędowanie

13-24. 01. Ferie zimowe

zajęcia świetlicowe; gry planszowe, tenis stołowy, pitkarzyki,
filmy, x-box

22.01.2020 Zabawa karnawałowa dla dzieci

- tańce z instruktorem, gry, konkursy z nagrodami, poczęstunek
22.01.2020 Bal dziadków

- tańce w strojach i przebraniach karnawałowych przy muzyce
- śpiew przy akompaniamencie gitarzysty i trębacza
- poczęstunek

20.02.2020 Ostatki seniorów

- przyjęcie, piosenki biesiadne, zabawa taneczna

10. 03. 2020 „Opowieść wigilijna" przedstawienie w wykonaniu uczniów SP3
w ramach innowacji pedagogicznej 'trójka kulturka'
poprzedzone próbami od 6.02.2020
10. 03. godz. 11,30 l spektakl dla uczniów



godz. 17,00 premiera dla ludności
11.03. godz. 11,00 II spektakl dla uczniów

18-20. 05. V Jubileuszowy Plener Malarski Średnia Wieś Bieszczady 2020
12 osób w ramach projektu „Artystą każdy być może" z zakresu
kultury dofinansowanego przez Burmistrza Miasta Łańcuta

22-24.06. Wycieczka w Bieszczady
Hoczew - 12 osób - w ramach Gminnego Projektu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych „Różne formy
aktywizacji seniorów z elementami promocji zdrowia ogłoszonego
i dofinansowanego przez Burmistrza Miasta Łańcuta pt. „Aktywny
Senior"

Lipiec/sierpień 2020 Wakacje dla dzieci
- zajęcia świetlicowe; x-box, gry, zabawy, tenis stołowy, piłkarzyki

28. 07. 2020 przejażdżka dzieci meleksem po Łańcucie z przewodnikiem
21-23. 07 l Koleżeński Plener Malarski Ożanna 2020 - 8 seniorów z Grupy

Malarskiej z Przedmieścia
22.08. 2020 Wywiad radiowy z redaktor Anną Leśniewską z Polskiego Radia

Rzeszów-seniorzy

02.09. 2020 V Jubileuszowy Plener Malarski w Husowie
Grupa malarska z Przedmieścia gościnnie u Grażyny Sordyl

14-16. 09. Warsztaty tworzenia witraży dla dorosłych
30.09.2020 Spotkanie z dietetykiem; kontynuacja projektu „Aktywny senior"

- wykład nt. zdrowej diety osób starszych
- indywidualne pomiary i ustalanie wieku metabolicznego

01. 10. 2020 Wernisaż -wystawa poplenerowa w Husowie
22. 10.2020 Wernisaż - wystawa poplenerowa - spotkanie podsumowujące

projekt „Artystą każdy być może
05-06. 11. Spotkania podsumowujące projekt „Aktywny senior'

( ze względu na sytuację pandemiczną i ogłoszone obostrzenia
odbyły się 2 spotkania po 5 osób)

Sporządziła: Zofia Fołta

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MERYTORYCZNEJ FILII MDK ŁAŃCUT -
PODZWIERZYNIEC ZA ROK 2019

Kierownik filii MDK Podzwierzyniec Dorota Chudzik

Sprawozdanie z działalności merytorycznej Filii MDK Łańcut - Podzwierzyniec za rok
2020

Sprawozdanie z działalności merytorycznej Filii MDK Podzwierzyniec za okres od 01. 01.
2020 do 31. 12. 2020. Działalność Filii MDK była planowana w oparciu o roczny plan

pracy, w którym uwzględniono zainteresowania i potrzeby środowiska oraz współpracę
z Miejskim Domem Kultury w Łańcucie. W roku 2020 działalność merytoryczna różniła
się od dotychczasowej ze względu na pandemię COYID-19. Do dnia 15 marca 2020 Filia
MDK Podzwierzyniec prowadziła normalną działalność. Od tej daty, do końca roku



2020 z małymi przerwami, obiekt byt zamknięty, zarówno dla widzów jak i uczestników
zajęć.

BAZA LOKALOWA:

Budynek 2020 roku posiadał następujące pomieszczenia do dyspozycji:
- sala widowiskowa na 220 osób,
- sala kinowa Kino za Rogiem
- kuchnia z zapleczem gastronomicznym
- pomieszczenia biurowe i instruktorskie
- balkon

-hol

Łączna powierzchnia budynku przeznaczona na działalność kulturalną wynosi 750 m2.
W budynku mieści się również Filia nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łańcucie.
Na terenie obiektu znajduje się boisko sportowe w pełni przygotowane do użytkowania
z którego korzystała młodzież oraz dzieci.
WSPÓŁPRACA ZE ŚRODOWISKIEM

Filia MDK swoją działalność opiera także o współpracę ze szkołami znajdującymi się w
dzielnicy Podzwierzyniec, tj. Zespołem Szkot Zawodowych nr 2 w Łańcucie, Szkołą
Podstawową nr 4 i Przedszkolem Miejskim nr 3 w Łańcucie, a także z Filią Miejskiej
Biblioteki Publicznej nr 2 przy organizacji różnego rodzaju spotkań. Współpraca ze
szkołą Języków Obcych PROMAR w Łańcucie - pomoc przy organizacji zabawy
karnawałowej dla najmłodszych oraz ufundowanie nagród i upominków dla dzieci
biorących udział w zabawach, grach i konkursach.
STAŁE FORMY DZIAŁALNOŚCI

l. Zespól śpiewaczy „ Seniorzy"
2. Klub szachowy
3. Klub brydżowy

4. Związek Harcerstwa Polskiego - pomoc w organizacji koncertów, spotkań oraz
zabaw dla dzieci.

5. Klub Seniora - aktywnie spierał działalność Filii angażując się w przygotowania
imprez okolicznościowych. Ich wspótorganizacja uatrakcyjnią życie seniorów w naszej
dzielnicy np. poprzez organizowanie wycieczek krajoznawczych, biesiad i spotkań.
6. ŁUTW - grupa malarska

STAŁE ODPŁATNE FORMY DZIAŁALNOŚCI

l. Zajęcia rytmiczno-taneczny - dzieci w wieku 3-7 lat
2. Koło plastyczne dla dzieci - dwie grupy
3. Kolo plastyczne dla młodzieży
4. Zumba dla dzieci

5. Zumba dla dorosłych
6. Pilaste dla dorosłych

7. Sala kinowa KINO ZA ROGIEM - stały repertuar oraz seanse na zamówienie.

NA, CO DZIEŃ UDOSTĘPNIANE SĄ:



l. TV
2. Sala kinowa KINO ZA ROGIEM

3. Piłkarzyki

4. Stół bilardowy

5. Stół do tenisa

6. Gry planszowe

KINO ZA ROGIEM

Ideą naszego Kina za Rogiem jest stworzenie nowej filozofii kina odwołującego się do
tęsknoty za kameralną wspólnotą, do pomysłu na „kino dla przyjaciół .
Nasza dwudziestoosobowa sala kinowa, z możliwością pomieszczenia czterdziestu
widzów (seanse dla szkół, przedszkoli i grup zorganizowanych) ma cyfrową jakość
obrazu i dźwięku. Kino za Rogiem to alternatywna propozycja zaspokajania potrzeb
kulturowych. Oferujemy możliwość zamawiania seansów na życzenie, także z
możliwością wybrania repertuaru na ogólnopolskiej stronie internetowej. Nasze kino
udostępniania filmy rzadko lub nigdy nie trafiających do multipleksów, dzięki czemu
jest nietuzinkowe. Nasze projekcje często są związane z kinem niezależnym.
Promujemy również kino polskie, jak również polską animację, która jest na wysokim,
światowym poziomie. W 2020r. nasze działania skupiły się przede wszystkim na pracy
online z powodu pandemii COYID -19.

Wydarzenia zorganizowane w Kinie za Rogiem przed pandemią:

styczeń

l. „Ferie w Kinie za Rogiem" - seanse dla dzieci połączone z warsztatami
plastycznymi, kulinarnymi i muzycznymi.

luty
2. „Francuski Walentynkowy Wieczór w Kinie za Rogiem z niespodzianką" -

koncert piosenki francuskiej, porady kosmetyczne, dietetyczne, seans kina
francuskiego z niespodzianką. Wielką atrakcją okazała się nasza foto-budka.

marzec

3. „Być Kobietą... w Kinie za Rogiem" - kino kobiece, pokaz połączony z poradami
kosmetycznymi, wykład o kobietach, które zapisały się na kartach historii,
poczęstunek inspirowany kuchnią grecką, wystawa malarstwa i wystawa
rękodzieła, foto-budka w stylu greckim. Kiermasz książek we współpracy z MBP
Filią nr 2.

Od maja nasze działania zostały przeniesione do sieci.
W każdy piątek (Kino za Rogiem dzieciom) i sobotę (Kino dla Konesera) publikowaliśmy
na naszym fanpage-u Kina za Rogiem ciekawostki związane z kinematografią, animacją
i innymi ciekawostkami kinowymi.
Tytuły naszych postów:

l. Kim jest reżyser i na czym polega jego praca? O swojej pracy opowiada Agnieszka
Holland. Prezentacja jej nowego filmu „Tajemniczy ogród .



3.
4.

5.
6.

8.

Znany reżyser i jego filmy: Kantemir Balagov. Opowiadamy o filmie „Wysoka
dziewczyna".

Aktor i jego praca. Jak zostać aktorem? Znani i lubiani aktorzy polscy i zagraniczni.
Ciekawostki ze świata filmu.

Czym jest dubbing? Znane głosy z filmów i bajek. Film o przygotowaniu dubbingu.
Kim jest scenarzysta i na czym polega jego praca. Film o tym jak napisać swój
pierwszy scenariusz.

„Tam gdzie Titanic ożywa". Ciekawostki związane z filmem „Titanic" a także
przypominamy historię samej katastrofy.
Scenograf na czy polega jego praca? Jak powstają scenografie w filmach i
bajkach?

9. „Czy wiecie, że... " ciekawostki o znanych i lubianych osobowościach filmowych.
lO. Kim jest kostiumograf i na czym polega jego praca, jaką rolę odgrywają w filmie

kostiumy oraz czym jest film kostiumowy. Opowiadamy o filmach kostiumowych
np. „W 80 dni dookoła świata", „Czarownica". Filmik o pracy kostiumografa.

11.Opowiadamy o filmie „Boże ciało".

12. Charakteryzator, czyli... Jak zmienić młodego aktora w staruszka? Jak sprawić, by
aktorka stała się królową elfów? Jak sprawić, by bohater horroru naprawdę
wyglądał strasznie? Co zrobić, by aktor w scenie biorący udziatw bójce naprawdę
wyglądał na zranionego?

13. Opowiadamy o historią MUZEUM KINEMATOGRAFII W ŁODZI.

14. Operator filmowy. Na czym polega jego praca? Znani operatorzy i znane filmy z
ciekawymi ujęciami.

15. Ciekawe stroje filmowych bohaterów.

IG. Soundtrack, czyli muzyka filmowa. Znani kompozytorzy i ich muzyka w
kinematografii. Muzyka z filmu „Tajemniczy ogród" - posłuchajmy razem.

17. Kino samochodowe, czyli jak to dawniej z kinem byto.
18. Montażysta. Na czym polega jego praca w w filmie.

19.„Miasto 44 , to film o Powstaniu warszawskim, który powinien obejrzeć każdy.
20. Kim jest KLAPSER oraz czym jest KLAPS.
21. Dzisiaj dowiecie się kim są STATYŚCI w filmie.

22. LOUIS DE FUNES - życie, rodzina, kariera. Maty, wielki człowiek.
23. Realizator dźwięku. Filmikojego pracy.
24.POLA RAKSA, znana i lubiana aktorka lat 60. i 70.

25. Kim jest dubler i kaskader? Znane i lubiane głosy z bajek.
We wrześniu i w październiku wznowiliśmy działalność naszego kina.
Odbyło się kilka seansów.

Od listopada znów przenieśliśmy nasze działania do sieci i na nasz fanpage Kina za
Rogiem.

Nasze tytufy postów:

l. Arcyciekawa osobowość - DAVID LYNCH i jego wizje filmowe.
2. 18 listopada Myszka Miki świętuje urodziny! Z tej okazji prezentowaliśmy kilka

ciekawostek o tej postaci.



3. Film dla koneserów o mocnych nerwach, czyli „ZJAWA" Alejandro Gonzalez
Inarritu z Leonardo DiCaprio i Tomem Hardym w rolach głównych. Opowiadamy
o tej produkcji.

4. Piękna opowieść o przyjaźni i o przyrodzie - "Chłopiec z burzy". Prezentacja filmu.
5. Opowiadamy o filmie pt. "Amy". Dokumentalna opowieść o zmarłej w 2011 roku

w wieku 27 lat brytyjskiej wokalistce Amy Winehouse.
6. „Balerina", animacja dla dzieci o spełnianiu marzeń.
7. Outsider? Pechowiec? Samobójca? Fascynująca opowieść o Sixto Rodriguezie -

w oscarowym dokumencie Malika Bendjelloula. Opowiadamy o filmie.
8. Prezentacja bajki, dostępnej w naszym kinie, "Przygody Misia Fantazego". Baśń

o potędze mitości, która przybierając oblicza dobra, przyjaźni, wierności czy
szczęścia dąży do opromienienia świata i czynienia go lepszym.

W roku 2020 Kino za Rogiem odwiedziło łącznie 627 widzów, uczestnicząc w 43
projekcjach. Ogółem wyświetlono 22 seanse dla dzieci i 21 seansów dla dorosłych.
W tym w seansach repertuarowych uczestniczyło 277 widzów i 350 widzów w seansach
na zamówienie.

PROMOUA DZIAŁAŃ W FILII MDK PODZWIERZYNIEC

Częścią naszej działalności jest jej szeroka promocja. Zarówno informacje na temat
zaplanowanych wydarzeń jak i relacje z tych odbytych umieszczane są regularnie na
stronie internetowej Miejskiego Domu Kultury oraz telewizji Tv Łańcut. O naszej
działalności informujemy mieszkańców również na afiszach i plakatach umieszczanych
w przestrzeni miejskiej oraz budynkach użyteczności publicznej. Aktualny repertuar
naszego kina można znaleźć również na ogólnopolskim portalu kulturadostepna. pl.
Całą naszą działalność można na bieżąco śledzić za pośrednictwem Facebooka.
Aktualnie prowadzimy dwa fanpage:
l. Kino za Rogiem - MDK Łańcut

Promocja kina i wydarzeń w Kinie za Rogiem polegała na promowaniu na plakatach
rozwieszonych na mieście, w dzielnicy Podzwierzyniec jak i okolicznych wioskach.
Działania również swoją promocje miały na naszym fanpage-u.
Nasz fanpage cieszy się zainteresowaniem i w 2020r. udało nam się utrzymać liczbę
polubieni na podobnym poziomie sprzed pandemii COYID-19. Co jest dobrym
wynikiem patrząc na brak działań stacjonarnych w kinie i bazując w większej części na
działaniach online.

l stycznia 2020r stronę lubiło 1855 osób, a 31 grudnia 2020r. lubiłol858 osób.



fot. rzut statystyk fanpage-a Kina za Rogiem
2. Filia Podzwirzyniec

Nasz fanpage cieszył się zainteresowaniem i w 2020r. udało nam się zwiększyć liczbę
polubień na naszym fanpage-u pomimo pandemii COVID-19. Co jest bardzo dobrym
wynikiem patrząc na brak działań stacjonarnych w MDK Filii Podzwierzyniec jak i w
kinie, bazując w większej części na działaniach online.

l stycznia 2020r. stronę lubiło 1264 osoby, a 31 grudnia 2020r. lubiło 1356 osób.
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fot. Rzut statystyk fanpage-a MDK Podzwierzyniec
v

KALENDARZ IMPREZ ZORGANIZOWANYCH W FILII PODZWIERZYNIEC

08.01. - Noworoczne spotkanie Klubu Seniora,
09.01- „Postawmy Karola na nogi "- koncert charytatywny, współorganizacja z ZS nr
2 w Łańcucie,

01.02- „Śpiewajmy i grajmy Mu"- koncert kolęd i pastorałek,
05.02- spotkanie klubu Seniora,

14. 02-„ Francuski wieczór Walentynkowy" - spotkanie środowiskowe,
20.02- „Biesiada z pączkiem"- spotkanie środowiskowe,

04.03- „Damą Być" -spotkanie z okazji Dnia Kobiet w Klubie Seniora,
05.03- „Być Kobietą"- grecki wieczór z okazji Dnia Kobiet - spotkanie środowiskowe,



16. 04 - Akcja wydawania maseczek chirurgicznych dla mieszańców dzielnicy
Podzwierzyniec,
24.06- „Podróże małe! duże „ -Skansen w Markowej- wycieczka Klubu Seniora,
16.08- „Granie z wierszowaniem" - spotkanie w plenerze,

16. 09-„Podróże mate f duże „-wycieczka Klubu Seniora doStobiernej - Gród Starych
Słowian,

22.09- „Zostań honorowym dawcą krwi"- akcja oddawania krwi,
16. 12- „Inspiracje Lata"- wystawa malarstwa i fotografii ŁUTW.
Ferie Zimowe 13 -25.01

14.01 -„Beatbox"- warsztaty muzyczne,
16.01-„Kolory smaków"-warsztaty kulinarne,
21 i 23. 01 -„Życzenia dla babci i dziadka" - warsztaty plastyczne,
24.01 -„Pokaz walk Słowiańskich Wojów"-żywa lekcja historii,
2S. 01-„Karnawałowe Show"-zabawa choinkowa dla dzieci.

Od maja 2020r. nasze działania zostały przeniesione do sieci.

Opracowaliśmy ramówkę według, której działaliśmy na naszej stronie na Facebooku:
Poniedziałki: „Podróże małe i duże"- niezwykłe miejsca w Polsce i na świecie.
Wtorki: „Bardzo Kulturalny Człowiek"- ciekawi ludzie. Prezentacja sylwetek.

Nauka rysunku i malarstwa online z Studio Artystyczne Indygo.
Środy: „Z książką w hamaku" - o książkach, pisarzach, wydarzeniach literackich.

Koło plastyczne online dla dzieci.
Czwartki: „Kalejdoskop muzealny" - prezentacja i wirtualne zwiedzanie muzeów,
galerii i filharmonii z Polski i ze świata.
Piątki: „Kino za Rogiem dzieciom" - filmy, bajki online, konkursy. Opowiadaliśmy m.
in. jak powstaje bajka, kto to jest reżyser, scenarzysta, co to jest dubbing? Dzieci
znalazły tu także wiele innych ciekawostek z dziedziny kinematografii przygotowanych
specjalnie dla najmłodszych.
Soboty: „Kino za Rogiem dla Konesera"- Filmy online. Konkursy. Prezentacja dobrego
kina z Polski i ze świata. Ciekawostki z dziedziny kinematografii.

Tematy naszych postów od maja:

l. "Jaskinia świecących robaczków" czyli Waitomo Glowworm Caves w
NowejZelandii.

2. Simona Kossak - polska biolożka, profesorka nauk leśnych, popularyzatorka
nauki i arcydekawa osobowość.

3. Przygotowania do portretu. Uczymy się rysować usta.
4. Koło Plastyczne online „Laurka dla Mamy"
5. "Buszujący w zbożu", J. D. Salinger - klasyka, z którą każdy powinien się zapoznać.

Prezentacja i zachęcenie do przeczytania książki.
6. Puy du Fou to bardzo oryginalny francuski park tematyczny, którego motywem

przewodnim są najważniejsze (z perspektywy Francji) wydarzenia historyczne.
Prezentacja miejsca.

7. Kim jest reżyser i na czym polega jego praca? O swojej pracy opowiada Agnieszka
Holland. Prezentacja Jej nowego filmu „Tajemniczy ogród".



8. Znany reżyser i jego filmy: Kantemir Balagoy. Opowiadamy o filmie „Wysoka
dziewczyna.

9. Wirtualna wycieczka do Boliwii nad Salar de Uyuni, czyli ogromne pokryte
cieniutką warstewką wody solnisko, czyli pozostałość po wyschniętym słonym
jeziorze. Film o jeziorze.

lO. Franciszek Praczek - niezwykta osobowość! „Słońcesław z Zołyni" - artysta
malarz, etnograf, ludoznawca. Prezentacja postaci i jego twórczości.

11. Przygotowania do portretu. Uczymy się rysować nos.
12. Koło Plastyczne online zaprasza do świata origami. Robimy liska z papieru

techniką origami.
13. "Maty Książę" Antoine de Saint-Exupery. Jedna z najbardziej wzruszających i

najmądrzejszych książek na świecie. Prezentacja i zachęcenie do przeczytania.
14. Muzeum Luwr(Louvre)wAbu Dhabitojednoz najbardziej niesamowitych galerii

na świecie. Prezentacja muzeum. Wirtualna wycieczka, galeria, historia

powstania.

IS. Aktor i jego praca. Jak zostać aktorem? Znani i lubiani aktorzy polscy i zagraniczni.
Ić. Ciekawostki ze świata filmu.

17. Blue Hole w Belize - „Wielka Błękitna Dziura" - wielka rozpadlina rafy koralowej
w Morzu Karaibskim. Film i prezentacja miejsca na zdjęciach.

18. Przygotowania do portretu. Uczymy się rysować oko.
19. Robin Wight - rzeźbiarz, który tchnął życie w metal, w postaci ocynkowanego

drutu, lub ze stali nierdzewnej. Wróżki - piękne rzeźby. Galeria zdjęć.
20. Koło Plastyczne online zaprasza wszystkie dzieci do zrobienia w domu własnej

super PIANKOLINY. Film jak wykonać piankolinę.
21Jakub Zając i jego książka "Halt. Zapiski z domu trzeźwienia". Autor pochodzący

z Soniny. Debiut pisarski.
22. Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie. Wirtualny spacer. Trochę historii.

23. Czym jest dubbing? Znane głosy z filmów i bajek. Film o przygotowaniu dubbingu.
24. Ciekawostki ze świata filmu.

25. Hang Son Doong- wietnamska jaskinia w prowincji Quang Biinh. Najpiękniejsza
jaskinia świata. Film, galeria zdjęć i prezentacja miejsca.

26. Podróż do świata impresjonizmu. Impresjoniści.

27.Artysta malarz Karol Bąk - prezentacja postaci i jego twórczości.
28. Kolorowo odlotowo! Czyli dzieci robią swoje „ptaki cudaki".
29.„Zenek i mrówki" A. Grabowskiego, książka jest jak łyk świeżego powietrza,

bardzo mądra i lekko napisana. Prezentacja książki dla dzieci i młodzieży.
BO. Podróż wirtualna - Pieniny. Film, fotografie.
31. Opowiadamy czym jest Land Art, czyli Sztuka Ziemi. Prezentacja dzieł i artystów.
32. Tadeusz Kantor - reżyser, twórca happeningów, malarz, scenograf, pisarz,

teoretyk sztuki, aktor we własnych przedstawieniach, wykładowca krakowskiej
ASP. Prezentacja postaci i jego dzieł.

33. Koło Plastyczne online -jak zrobić zwierzątko ze spinacza drewnianego. Film i
galeria zdjęć.

34. Prezentacja książki „Magia polskich ziół" Patrycji Machałek.



35. Ogród Doświadczeń im. Stanisława Lema w Krakowie, miejsce dla najmłodszych
odkrywców. Wirtualne zwiedzanie.

36. Kim jest scenarzysta i jak wygląda jego praca.
37.0 historii Titanica oraz porcja ciekawostek z filmu pt. „Titanic".
38. Wirtualna podróż w niezwykłe góry Tianzi w Chinach. Góry Tianzi w fotografii.
39. Promocja otwarcia nowego placu zabaw i siłowni w dzielnicy Kąty.
40.Trochę złudzeń, czyli opowiadamy o kierunku w sztuce zwanym OP-ART. Artyści

i ich dzieła.

41Jerzy Duda-Gracz. Malarz, rysownik, grafik, scenograf. Prezentacja dzieł artysty.
42. Koło Plastyczne online robimy „łapacz snów".
43. "Cień wiatru" - Carlos Ruiz Zafon, czyli jedna książka, która może zmienić życie.
44.PragueCelloQuartet-czterech mężczyzn, cztery razy cztery struny i cztery łuki...

muzycznie, nastrojowo. Prezentacja utworów kwartetu.

45. Kim jest scenarzysta i na czym polega jego praca. Film o tym jak napisać swój
pierwszy scenariusz.

46.Czy wiecie, że... ciekawostki świata filmu.
47.Wirtualna podróż - Klify Moheru. Film i prezentacja miejsca na fotografiach.
48.Koło Plastyczne online - rysunek pastelami olejnymi pt. "Moje kolorowe

wakacje."
49. Delia Owens i jej nowa książka „Gdzie śpiewają raki". Prezentacja i zachęcenie

do przeczytania.
SO.Wirtualne zwiedzanie Podziemi Rynku w Krakowie. Prezentacja miejsca, trochę

historii.

51. Kim jest kostiumograf i na czym polega jego praca, jaką rolę odgrywają w filmie
kostiumy oraz czym jest film kostiumowy. Opowiadamy o filmach kostiumowych
np. „W 80 dni dookoła świata", „Czarownica". Filmik o pracy kostiumografa.

52.Opowiadamy o filmie „Boże ciało".
53. Cenoty w Krainie Majów na Jukatanie, czyli olbrzymie kresowe studnie. Filmik i

fotografie.
54.Na początku lipca swoje święto mają truskawki, maliny, borówki czy czereśnie -

obchodzimy bowiem Międzynarodowy Dzień Owoców. Malujemy owoce.
Kolorystyka nasycona.

SS. Ekaterina Belinskaya i jej fotografia. Prezentacja artystki i jej dziet.
56. Koło Plastyczne online - Świętujemy Światowy Dzień Czekolady! Słodycze z

modeliny, plasteliny.
57.„Oskar i Pani Róża", Eric-Emmanuel Schmitt - Czy w ciągu dwunastu dni można

poznać smak życia i odkryć jego najgłębszy sens? Prezentacja książki.
58.„Trwaj naturo jesteś piękna!"- to tytuł wystawy na jaką chcielibyśmy Was

zaprosić, w gmachu głównym Muzeum Okręgowego w Rzeszowie.
59.Charakteryzator, czyli... Jak zmienić młodego aktora w staruszka? Jak sprawić, by

aktorka stała się królową elfów? Jak sprawić, by bohater horroru naprawdę
wyglądał strasznie? Co zrobić, by aktor w scenie biorący udział w bójce naprawdę
wyglądał na zranionego?

SO. Muzeum Kinematografii w Łodzi.
61.Wirtualna podróż do słonecznej Portugalii. Film i opowieść o miasteczku Sagres.



62. Ignacy Domeyko. Kim byt?
63. Koło Plastyczne online robimy „gniotka", film i zdjęcia jak wykonać.
64.„Janka Muzykant" Henryka Sienkiewicza, prezentacja książki.
65.Centrum Nauki Leonardo DaYinci. Wirtualne zwiedzanie. Galeria ze zdjęciami i

trochę historii.
66. Operator filmowy. Na czym polega jego praca? Znani operatorzy i znane filmy z

ciekawymi ujęciami.
67.Ciekawe stroje filmowych bohaterów. Poznajecie dawnych bohaterów?
68.„Wrota PiekieF w Turkmenistanie. Prezentacja miejsca i historia jego powstania.
69.Trochę relaksu, tworzymy i kolorujemy mandale. Co to jest mandala i skąd

pochodzi.
70. Ennio Morricone był "cudownym dzieckiem". Muzyka filmowa tego

kompozytora.

71. Koło Plastyczne online zaprasza do namalowania obrazu pianą... tak! pianą.
Instrukcja, filmik i w galeria zdjęć z malowania pianą.

72.„Legendy zamków karpackich" to zbiór 65 ludowych i literackich podań, na nowo
opracowanych piórem Bartłomieja Grzegorza Sali. Prezentacja książki.

73. Prezentacja Wystawy fotografii Piotra Leczkowskiego pt. „Balet".
74.Soundtrack, czyli muzyka filmowa. Znani kompozytorzy i ich muzyka w

kinematografii. Muzyka z filmu „Tajemniczy ogród" - posłuchajmy razem.
75. Kino samochodowe, czyli jak to dawniej z kinem było.
76. Indonezyjska wyspa Bali to raj na ziemi, kuszący egzotyczną kulturą i

malowniczymi krajobrazami. Wirtualna podróż. Filmik i galeria zdjęć.
77.Akwarela. Malujemy kaktusa.
78.Auguste Rodin - francuski rzeźbiarz, uważany przez niektórych krytyków za

najlepszego rzeźbiarza portrecistę w historii rzeźby. Prezentacja postaci i jego
rzeźb.

79. Kota Plastyczne online zaprasza do malowania bibułą. Film i zdjęcia z instrukcją.
80. Powieść Harper Lee "Zabić drozda" - prezentacja książki i zaproszenie do jej

przeczytania.

Sl. Atelier des Lumieres w Paryżu.

82.Dekoracyjny świat obrazów wiedeńskiego malarza Gustava Klimta,
powiększonych i zwielokrotnionych, tworzy oniryczną feerię, w której można się
zanurzyć w Atelier des Lumieres - pierwszym muzeum cyfrowym. Wirtualny
spacer.

83. Montażysta. Na czym polega jego praca w w filmie.
84.„Miasto 44", to film o Powstaniu warszawskim, który powinien obejrzeć każdy.

Prezentacja filmu.
SS. Zamekw Mosznej. Prezentacja miejsca na fotografiach. Trochę historii miejsca.

SG.Znajdź cos w plamie. Praca kreatywna dla dzieci.
87Jakub Kowalczyk - artysta, grafik koncepcyjny. Prezentacja postaci i jego grafik

komputerowych.
88. Kolo Plastyczne online. Kolorowa wydrapywanka, temat dowolny.
89."Misja na czterech łapach. Powieść dla ludzi" - w. Bruce Cameron. Poruszająca

opowieść o zaufaniu i miłości z merdającym ogonem w tle. Prezentacja książki.



90. Galeria przez dotyk - wystawa rzeźby dla osób niewidomych w Muzeum
Regionalnym w Stalowej Woli. Opowiadamy o muzeum.

91. Kim jest KLAPSER oraz czym jest KLAPS.
92. POLSKA jest piękna! Film Ministerstwa Sportu i Turystyki promujący Polskę.
93. "Jabłko pełne lata" techniką suchy pastel. Wykorzystanie techniki suchy pastel.
94. Frida Kahlo - mówiono o niej „kolorowa meksykańska bogini". Prezentacja

postaci artystki i jej dzieła.
95."Pax" Sara Pennyparcker. To opowieść o wielkiej przyjaźni, odpowiedzialności,

tęsknocie i radzeniu sobie z bólem.
96. Wirtualny spacer po Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku.
97.Promocja wydarzenia „Letnie granie z wierszowaniem".
98. Dzisiaj dowiecie się kim są STATYŚCI w filmie.
99. LOUIS DE FUNES - życie, rodzina, kariera. Maty, wielki człowiek.

100. Petra - starożytne miasto wykute w skale w Jordanii. Prezentacja miejsca
na fotografii. Trochę historii.

101. Andrzej Fogtt - malarz, który wskrzesił żywioły! Artysta i jego dzieła.
102. Polecamy do przeczytania książkę pt. „ Niech to szlak" skierowaną do

fanów literatury górskiej.
103. Papierowe zwierzątka z wykorzystaniem opakowań po jajkach.
104. Muzeum i galeria Zdzisława Pękalskiego w Hoczwi.
105. Realizator dźwięku. Filmik o jego pracy.
106. Pola Raksa, znana i lubiana aktorka lat 60. i 70.

107. Park Narodowy Teide jest położony na Teneryfie. Filmik i prezentacja
miejsca w fotografii. Ciekawostki.

108. Karl Drais - niemiecki wynalazca i konstruktor.
109. Powieść przygodowa pt. „Pułapka" Jolanty Kalety. Prezentacja książki.
110. Witraże z folii i farb. Zabawa na polu.
111. Muzeum Warzelni Soli i Lecznictwa w Ciechocinku. Historia i prezentacja

miejsca na zdjęciach.
112. Kim jest dubler i kaskader? Znane i lubiane głosy z bajek.
113. Kopalnia Soli w Wieliczce i Bochni. Prezentacja miejsca.. Filmik i fotografie.
114. Louis Armstrong - król trąbki i jazzu. Opowiadamy o wirtuozie.
115. Butelkowe jabłka i gruszki. Instrukcja jak zrobić owoce z butelki pet.
116. Powieść Małgorzaty Kalicińskiej „Dom nad rozlewiskiem". Promocja

książki.

117. Promocja wydarzenia "Twoja krew moje życie" - po raz pierwszy MDK
Podzwierzyniec organizuje akcję oddawania krwi.

Od września rozpoczęliśmy działania stacjonarnie.
Od listopada ponownie przenieśliśmy nasza działalność do sieci.

Poniedziałki: „Podróże małe i duże"- niezwykłe miejsca w Polsce i na świecie.
Koło plastyczne online dla dzieci.

Wtorki: „Bardzo Kulturalny Człowiek"- ciekawi ludzie. Prezentacja sylwetek.



Środy: „Z książką w hamaku" - o książkach, pisarzach, wydarzeniach literackich.
Kino za Rogiem dzieciom.

Czwartki: „Kalejdoskop kulturalny" - ciekawostki ze świata kultury i sztuki.
Nauka rysunku i malarstwa online.

Piątki: „Kino za Rogiem dla Konesera"- Filmy online. Konkursy. Prezentacja
dobrego kina z Polski i ze świata. Ciekawostki z dziedziny kinematografii.

Tematy naszych postów:

l. Malujemy autoportret. Prezentacja znanych autoportretów znanych artystów.
2. Ciekawostki ze świata filmu.

3. „Zwierzaki liściaki"-wyklejanka z liści z Kołem Plastycznym online.
4. Leonardo da Vinci. Wszechstronna osobowość. Prezentacja dzieł.

5. Kochajmy naszą Polskę i bądźmy z niej dumni! Zapraszamy do obejrzenia filmu
Tomasza Bagińskiego pokazującego niezwykłą historię Polski.

6. Jesienny pejzaż. Malujemy w cieptych barwach.
7. Muzeum Historii Polski w Warszawie. Prezentacja miejsca. Fotografie z muzeum.

8. Dzisiaj arcyciekawa osobowość - David Lynch i jego filmy.
9. Morskie Oko to jedna z najbardziej rozpoznawalnych atrakcji w kraju i najliczniej

odwiedzane miejsce w Tatrach. Fotografie.
10. Dzień Czarnego Kota, czyli kotki, kociaki, koteczki i kocury wprosiły się na nasze

Koło Plastyczne. Ołówek i pastele olejne.
11. PIOTR BECZAŁA - tegoroczny laureat Nagrody Mediów Publicznych. Nagrody

Mediów Publicznych.
12.W Kinie za Rogiem Myszka Miki świętuje urodziny! Trochę historii o tej postaci.
13. Dzień Absurdu. Prezentacja książki „Ferdydurke" Witolda Gombrowicza.
U.Temat zajęć inspirowany Światowym Dniem Absurdu. Malujemy, rysujemy cos

absurdalnego, dziwacznego.
15. Film dla koneserów o mocnych nerwach, czyli „ZJAWA" Alejandro Gonzalez

Inarritu z Leonardo DiCaprio i Tomem Hardym w rolach głównych. Opowiadamy
o tej produkcji.

16. Dzień Pluszowego Misia. Koło Plastyczne online maluje swoje przytulanki.
17. Są takie miejsca na świecie, gdzie można poczuć ducha przeszłości. Miejsca, gdzie

zatrzymał się czas, gdzie panuje cisza, gdzie nie ma już miejsca dla człowieka...
IS. Freddie Mercury lider zespołu Queen.
19. Piękna opowieść o przyjaźni i o przyrodzie - "Chłopiec z burzy". Prezentacja filmu.
20. "Szkoła bohaterek i bohaterów, czyli jak radzić sobie z życiem" - prezentacja

książki.

21. Opowiadamy o filmie pt. "Amy". Dokumentalna opowieść o zmarłej w 2011 roku
w wieku 27 lat brytyjskiej wokalistce Amy Winehouse.

22. Mikołaje z recyklingu. Koło Plastyczne online.
23. Góry Stołowe - piękne fotografie i opowiadamy o górach.
24.„Balerina", animacja dla dzieci o spełnianiu marzeń.
25. "Gambit królowej" Waltera Tevisa, prezentacja książki. Opowiadamy również o

filmie.



26. Hiperrealizm. Rysujemy owady.

27. 0utsider? Pechowiec? Samobójca? Fascynująca opowieść o Sixto Rodriguezie -
w oscarowym dokumencie Malika Bendjelloula. Opowiadamy o filmie.

28. Reniferki z rolek z papieru. Koło Plastyczne online.

29. Z wizytą u Świętego Mikołaja! Rovaniemi to stolica fińskiej Laponii i rodzinne
miasteczko Świętego Mikołaja.

30. Estas Tonne - ukraiński gitarzysta. Postać i jego utwory.
31. Prezentacja bajki, dostępnej w naszym kinie, "Przygody Misia Fantazego". Baśń

o potędze miłości, która przybierając oblicza dobra, przyjaźni, wierności czy
szczęścia dąży do opromienienia świata i czynienia go lepszym.

32. Zbrodnia i kara" Fiodor Dostojewski. Opowiadamy i zachęcamy do lektury.

2020 roku w Filii MDK Podzwierzyniec zorganizowano:
Seansów filmowych................................................................ 43
Różnego rodzaju spotkań, wykładów.................................. 10
Warsztatów..............................................................................^

Imprez turystycznych (wycieczki) i sportowych..................^
Wystaw......................................................................................!

Koncertów................................................................................^

Większość zaplanowanych przez Filią MDK Podzwierzyniec imprez kulturalnych ze
względu na pandemię została odwołana. Nasza działalność skupiła się na pracy online.
W 2020 roku podczas pracy, mając na uwadze bezpieczeństwo i ochronę zdrowia, a
także zminimalizowanie ryzyka zakażenia koronawirusem odbiorców oraz

pracowników Filii, stosowano się do aktualnych wytycznych ogłaszanych przez
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Głównego Inspektora
Sanitarnego. Wszelkie decyzje dotyczące działalności Filii podejmowane byty w
porozumieniu z dyrektorem MDK. Choć sytuacja epidemiczna wymusiła na nas
zamknięcie instytucji dla odbiorców i gości, nie oznacza to, że nie funkcjonowaliśmy.
Swoją pracę przenieśliśmy do sieci i staraliśmy się wypełnić kulturą przestrzeń online.
Docieraliśmy do naszych odbiorców za pośrednictwem wirtualnej przestrzeni: strona
internetowa - 95 publikacji, facebook -182 postów.
Sporządziła: Dorota Chudzik-kierownik filii MDK Podzwierzyniec

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI TV ŁAŃCUT OD 1. 01. 2020 DO 31. 07. 2020 R.

Redaktor naczelny Andrzej Piechowski
Operator kamery/montażysta Piotr Dubiel
Redaktor Sylwia Markowicz
Operator kamery/montażysta Kinga Kuźniar

Opis działalności i statystyki

TV ŁAŃCUT to telewizja internetowa oraz kablowa poświęcona wydarzeniom, które
mają miejsce w Łańcucie, ale i w regionie. Telewizja Łańcut relacjonuje bieżące



wydarzenia społeczne, kulturalne i sportowe, przybliża widzom realizowane inwestycje
i rozwój gospodarczy Łańcuta - dzięki czemu archiwizuje także ważne zdarzenia z życia
miasta i rejestruje to, jak bardzo zmienia się Łańcut na przestrzeni lat. Telewizja Łańcut
służy szeroko pojętej promocji miasta i regionu, odpowiada także na problemy
mieszkańców. Poza tworzeniem programów informacyjnych, zajmuje się tworzeniem
innych programów np. retransmisji, na swoim koncie ma również filmy dokumentalne.
Prowadzi transmisje na żywo, które cieszą się ogromnym zainteresowaniem wśród
widzów.

Ekipę TV Łańcut w 2020 roku tworzyli pracownicy Miejskiego Domu Kultury w Łańcucie:
redaktor naczelny, jedna redaktorka oraz dwóch operatorów kamery/montażystów.
Funkcjonowanie telewizji możliwe było dzięki finansowemu wsparciu Miasta Łańcuta.
TV Łańcut powstała w 2010 roku przy Urzędzie Miasta Łańcuta, by w 2011 roku włączyć
się w struktury organizacyjne MDK. Od l sierpnia 2020 r. Telewizja Łańcut ponownie
została włączona w struktury Urzędu Miasta.
Od 2013 roku TV Łańcut współpracuje z telewizją kablową MAT - SAT, dzięki czemu
programy telewizyjne można oglądać nie tylko za pośrednictwem Internetu, ale też w
odbiornikach telewizyjnych.
W ramach swojej działalności TV Łańcut wydaje szereg różnorodnych cyklicznych
programów. W 2020 roku były to:
- Wydarzenia TV Łańcut - serwis informacyjny (nowość: pojedyncze newsy)
- retransmisje i transmisje na żywo

- zapowiedzi i zwiastuny.
Od marca, z przyczyn wystąpienia pandemii, telewizja ograniczyła swoja działalność.
Powodem był zakaz organizowania jakichkolwiek wydarzeń społecznych, kulturalnych,
sportowych, itd. w mieście.
Od stycznia do końca lipca 2020 roku redakcja wyemitowała 32 „Wydarzenia
(pojedyncze newsy). Ekipa TV Łańcut pojedyncze newsy stara się wypuszczać w jak
najkrótszym czasie od nagrania, gdyż ich liczba wyświetleń jest wtedy znacząco
większa.
W 2020 roku telewizja kontynuuje regularne transmisje na żywo z różnych wydarzeń.
W tym roku zrealizowała 15 transmisji na żywo, gdzie później zostały wypuszczone
retransmisje (również 15).
Od stycznia 2020 roku TV Łańcut wyemitowała 23 programy z kategorii Inne: w tym
zapowiedzi wydarzeń, zwiastuny.
Również od początku roku nasza telewizja objęła 15 wydarzeń kulturalnych i
sportowych swoim patronatem medialnym.
Podobnie jak w latach poprzednich, w 2020 roku materiały TV Łańcut udostępniane są
za pośrednictwem kanału YouTube (www. voutube. com/LancutTV).
Od l stycznia do 31 lipca 2020 kanał YouTube TV Łańcut zarejestrował 201,1
wyświetleń. Ilość subskrybentów na kanale wzrosła o 329 zarejestrowanych
użytkowników. Internauci oglądający materiały TV Łańcut do końca lipca 2020 roku to
w 92,5% odbiorcy z Polski. W tym kobiety stanowią 60, 2%, a mężczyźni 39,8%.

Od 2013 roku TV Łańcut prowadzi profil na portalu społecznościowym Facebook
(www.facebook. com/tvlancut). To główny kanał docierania do internautów.



Całkowita liczba polubień strony: 7175 liczba ta wciąż rośnie, co przekłada się na coraz
większe zainteresowanie odbiorców i wzrost oglądalności.
Za pośrednictwem profilu facebook TV Łańcut informowała internautów o bieżących
wydarzeniach z życia miasta i regionu oraz zapraszała do oglądania emitowanych
materiałów.

Jednym z najpopularniejszych postów na profilu fb TV Łańcut od stycznia do lipca 2020
r. byt post pt. „Wywiad z epidemiolog Jolantą Kluz-Zawadzką , na temat bieżącej
sytuacji w kraju i na świecie... ", który uzyskał 183 tyś. odbiorców, 4232 reakcji,
komentarzy i udostępnień.

Drugim z najpopularniejszych postów na profilu fb TV Łańcut od stycznia do lipca 2020
r. był post pt. „Dziesiątki zalanych domów w Tarnawce, Albigowej, Wysokiej, Markowej
i w Husowie. Wiele dróg jest nieprzejezdnych, zerwane mosty. Trwa dramatyczna
walka o dobytek całego życia", który uzyskał 117 tyś. odbiorców.
Od stycznia do końca lipca 2020 roku strona www.tvlancut. com opublikowała 281
postów.

Zarejestrowała natomiast 55 tyś. sesji, a witrynę odwiedziło 38 tyś. internautów.

* sesja = okres w którym użytkownik aktywnie korzysta z witryny

Opracowała: Sylwia Markowicz-Hotub

Zatwierdził

Dyr. Andrzej Piechowski

Sprawozdanie merytoryczne opracował kier. art. MDK Adam Opałka


